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Pamats: Likums par ādu un vilnas
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Sabiedrības mērķis, tiesības un pienākumi.
1. Ar nosaukumu Akciju sabiedrība

„Adu un vilnas centrāle" nodibināta akciju
sabiedrība, kuras mērķis ir:

1) iepirkt un pieņemt izvešanai uz ārze-
mēm, pārdošanai iekšzemē, kā arī
ievest no ārzemēm aitu vilnu un da-
žādu mājkustoņu un meža dzīvnieku
ādas, atverot šim nolūkam vajadzīgos
vilnas un ādu iepirkšanas, šķiroša-
nas, žāvēšanas vietas, noliktavas,
eksporta un importa nodaļas, pārstā-
vības, kantorus un aģentūras Latvijā
un ārzemēs;

2) visādi veicināt ādu un vilnas pareizu
ražošanu, iegūšanu, apstrādāšanu,
standartizēšanu un eksportu;

3) regulēt ādu un vilnas tirdzniecību
iekšzemē.

2. Sabiedrību nodibina sekojošās juri-
diskās personas:

1) Latvijas zemnieku kredita banka,
2) Latvijas lauksaimniecības kamera,
3) Akciju sabiedrība „Bekona eksports".
4) Akciju sabiedrība „Latvijas centrālais

sēklu eksports",
5) Latvijas piensaimniecības centrālā

savienība.

3. Sabiedrībai ir tiesības:

1) iegūt par īpašumu, ierīkot un nomal
sabiedrības vajadzībām rūpniecības
un tirdzniecības uzņēmumus un man-
tu, un

2) noslēgt visādus līgumus un kreditētie?
valsts, pašvaldību un privātās iestā-
dēs un pie privātpersonām.

4. Sabiedrībai ir juridiskas personas tie-
sības.

5. Sabiedrība atbild pret trešam perso-
nām tikai ar savu mantu.

6. Sabiedrība lieto zīmogu ar sabiedrī-
bas nosaukumu.

Sabiedrības pamata kapitāls, akcijas un

akciju īpašnieku tiesības un pienākumi.

7. Sabiedrības pamatkapitāls
^

ir

Ls 300.000,—, kas sadalās 300 akcijas par
Ls 1.000,— katra.

8. Akcijas par Ls 160.000,— uz sav-
starpējas vienošanās pamata sadala savā
starpā dibinātāji, bet pārējās akcijas sada-

lāmas starp personām un firmām, kuras
dibinātāji uzaicinājuši piedalīties sabied-
rībā.

9. Visām 7. pantā minētam akcijām jā-

būt pilnīgi segtām līdz sabiedrības darbī-
bas atklāšanai. Nauda, ko iemaksa par
akcijām, ierakstāma attiecīgas grāmatas
izsniedzot par naudas saņemšanu kvīti ai
dibinātāju parakstiem, bet pēc tam — un
katrā ziņā ne vēlāk kā 3 mēnešu laikā pec
sabiedrības darbības atklāšanas — izsniedz
akcijas, iepriekš nomaksājot zīmognodevu
pēc Nodokļu departamenta aprēķina. Par
akcijām iemaksāto naudu dibinātāji nogul-
da Latvijas bankā, kur tā paliek, līdz kamēr
sabiedrības valde to atprasa. Pēc tam. kac
iinanču un zemkopības ministriem iesniegt
nepieciešamie pierādījumi, ka visas akci-
jas pilnīgi segtas, sabiedrība atklāj savi
darbību.

10. Sabiedrība var palielināt savu kapi-
tālu, izdarot akciju papildu izlaidumu kā
agrāk izlaisto akciju nominālvērtībā, tā arī
zemākā vērtībā, bet tikai uz akcionāru pil-
nas sapulces lēmuma pamata un ar katr-
reizēju finanču ministra atļauju un viņa ap-
stiprinātā kārtībā. Jaunu izlaidumu akci-
jas sazīmējamas 6 mēnešu laikā un pilnīgi
nomaksājamas viena gada laikā, skaitot no
jaunizlaiduma apstiprināšanas dienas. Ie-
maksas par akcijām atzīmē apliecībās, ku-
ru vietā, ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā pēc
akciju pilnīgas nomaksas, jāizdod uz vārdu
izrakstītās akcijas. Jaunizlaidumi izsludi-
nāmi „Valdības Vēstnesī" un finanču minis-
tra noteiktā periodiskā izdevumā.

11. Par katru jaunā izlaiduma akciju
tās pircējam jāiemaksā, bez nominālvērtī-
bas, vēl zināma prēmija, kas līdzinās vis-
maz tai sabiedrības kapitāla rezerves daļai,
kura, saskaņā ar pēdējo bilanci, krīt uz kat-
ru iepriekšējo izlaiduma akciju. Tādā ceļā
iegūtās prēmijas pieskaitāmas rezerves ka-
pitālam.

12. Jaunā izlaiduma akciju iegūšanas
priekšrocības piekrīt iepriekšējo izlaidumu
akciju īpašniekiem samērā ar viņiem pie-
derošo akciju skaitu. Ja tomēr agrāko ak-
ciju izlaidumu īpašnieki visas jaunā izlai-
duma akcijas neizpirktu, tad uz pārpaliku-
šām akcijām sabiedrība atklāj finanču un
zemkopības ministru noteiktā kārtībā pa-
rakstīšanos.

13. Sabiedrības akcijas var būt vienīgi
uz vārdu. Akcijās atzīmē īpašnieka vārdu
un uzvārdu, firmas vai iestādes nosau-
kumu. Akcijas izgriež no grāmatas, apzīmē
ar numuriem pēc kārtas un izsniedz ar val-
des locekļu un grāmatveža parakstiem, uz-
spiežot sabiedrības zīmogu.

14. Katrai akcijai pievieno loksni ku-
ponu, pret kuriem saņemama dividende
10 gadu laikā. Uz šiem kuponiem atzīmē
akciju numurus, pie kuriem katrs no tiem
pieder, kā arī gadus tekošā kārtībā. Pēc
10 gadiem dalībniekiem izdodamas jaunas
kuponu loksnes uz turpmākiem 10 ga-
diem u. t. t.

15. Sabiedrības akciju un kuponu lok-
snes izgatavojamas Valsts papiru spies-
tuvē.

16. Akcijas nevar pārdot brīvā tirgū,
Akcijas var pāriet cita īpašumā tikai ar
katrreizēju valdes piekrišanu. Pārejot cita
akcionāra īpašumā, uz akcijām izdara at-
tiecīgu uzrakstu un atzīmē īpašnieku maiņu
grāmatās. Atzīme grāmatās par akciju
pāriešanu jāizdara ne vēlāk kā 3 dienu
laikā pēc tam, kad saņemti attiecīgi doku-
menti, kas pierāda, ka akcijas pārgājušas
cita akcionāra īpašumā.

17. Akciju kuponus nevar atsevišķi ne
akcijām atdot citam, izņemot notecējušu
un tekošā termiņa kuponus. Atdodot pē-

dēji minētos kuponus citam, uz tiem nav
jāatzīmē īpašnieka maiņa un notikušā pār-
eia valdei nav jāpieteic.

18. Ja īpašnieks nozaudē pagaidu ap-

liecības, akcijas vai to kuponus, izņemot
notecējušo un tekošo termiņu kuponus, vi-
ņam ar rakstu par to jāziņo valdei un jā-
uzdod nozaudēto akciju vai kuponu nu-
muri. Valde uz viņa rēķinu izsludina par

nozaudēšanu „Valdības Vēstnesī", un ja
6 mēnešu laikā pēc izsludināšanas dienas
neienāk nekādas ziņas par nozaudētām pa-
gaidu apliecībām, akcijām vai kuponiem, iz-
dod jaunas pagaidu apliecības, akcijas vai
kuponus ar agrākiem numuriem un ar uz-
rakstu, ka tie izdoti nozaudēto vietā.

19. Ja nozūd notecējušu vai tekošu ter-
miņu kuponi, valde nepieņem par to nozau-
dēšanu nekādus paziņojumus, un persona,
kam šie kuponi nozuduši, zaudē tiesību sa-
ņemt par tiem dividendi.

20. Kad akciju īpasnifilts bankrotē vai
likvidējas un par viņa mantu ieceļ aizbild-
ņus vai likvidatorus, tad tādu akciju īpaš-
nieks skaitās par izstājušos no sabiedrības
un viņa akcijas par nominālu vērtību jā-
iegūst pārējiem sabiedrības akcionāriem.
Par akcijām ienākušo naudu sabiedrība var
izlietot nenokārtoto saistību segšanai, ku-
ras tiem akcionāriem, kas no sabiedrības
izstājušies, palikušas ar ādu un vilnas pie-
gādātājiem, bet pārpalikumu izmaksā īpaš-
niekam.

III.

Pilnas sapulces.
21. Akcionāru pilnas sapulces ir kārtē-

jas un ārkārtējas. Kārtējās sapulces valde
sasauc ikgadus ne vēlāk kā 4 mēnešus pēc
darbības gada beigām, lai pārbaudītu un
apstiprinātu gada pārskatu par pagājušo
gadu un budžetu un darbības plānu nāko-
šam gadam, kā arī, lai ievēlētu valdes, pa-
domes un revizijas komisijas locekļus. Šīs
sapulces apspriež un izšķir arī citas lietas,
kas nestāv padomes vai valdes piekrītībā,
kā arī tās, ko valde ceļ priekšā pilnai sa-
pulcei. Ārkārtējās sapulces sasauc valde
uz savu ierosmi, vai uz padomes vai revi-
zijas komisijas pieprasījumu, vai arī uz ak-
cionāru pieprasījumu, kuri kopā pārstāv
ne mazāk par divdesmito daļu no akciju
kapitāla. Pieprasot pilnas sapulces sasauk-
šanu, jāuzdod tie jautājumi, kas liekami
priekšā pilnas sapulces apspriešanai. Sa-
pulce sasaucama mēneša laikā, skaitot no
tās dienas, kad šāds pieprasījums iesniegts.

22. Pilna sapulce izšķir, saskaņā ar

šiem statūtiem, visus jautājumus, kas at-
tiecas uz sabiedrības darbību. Bet it se-
višķi pilnas sapulces darbībā ietilpst:

1) pārbaudīt un apstiprināt budžetu un
darbības plānu tekošam gadam un ga-
da pārskatu par pagājušo gadu;

2) sadalīt peļņu par pagājušo gadu;
3) ievēlēt padomes un valdes priekšsē-

dētāju un locekļus, kā ari ievēlēt re-
vizijas un likvidācijas komisijas lo-
cekļus;

4) pieņemt instrukciju projektus pado-
mei, valdei un direktoram-rīkotājam,
kuras apstiprina zemkopības minis-
tris;

5) apspriest projektus par sabiedrības
statūtu un pamatkapitāla grozīšanu;

6) lemt par nekustama īpašuma iegūšanu
sabiedrības vajadzībām, kā arī par
sabiedrībai piederoša nekustama īpa-
šuma atsavināšanu un ieķīlāšanu, un

7) lemt par sabiedrības likvidāciju.
Pilnu sapulču lēmumi stājas spēkā, kad

zemkopības ministris tos apstiprinājis.
23. Par pilnu sapulču sasaukšanu jā-

izsludina „Valdības Vēstnesī" jau laikus,
bet katrā ziņā ne vēlāk kā 14 dienas pirms
sapulces sanākšanas.

Sludinājumā jāuzdod:

1) datums un stunda, kad sapulci no-
turēs;

2) vieta un telpas, kur tai jānotiek;
3) sapulces dienas kārtība.
Sabiedrības akcionāri, neatkarīgi no slu-

dinājumiem, uzaicināmi ar pavēsiem, ku-
ras izsūta augšminētā termiņā pa pastu ie-
rakstīta sūtījuma veidā pēc akcionāru grā-
matā atzīmētām adresēm.

24. Jautājumi, kas apspriežami pilnā sa-
pulcē, iesniedzami tai tikai caur valdi, kā-
dēļ akcionāriem, kas grib likt pilnai sapul-

cei kaut ko priekšā, ar rakstu jāziņo par
to valdei ne vēlāk kā 3 dienas pirms pilnas
sapulces sanākšanas. Ja priekšlikumu ie-
snieguši akcionāri, kam kopā pieder ne
mazāk kā divdesmitā daļa no akciju kapi-
tāla, tad valdei katrā ziņā jāliek priekšā šis
iesniegums līdz ar savu slēdzienu pilnai
sapulcei.

25. Katram akcionāram ir tiesība pieda-
līties pilnā sapulcē personīgi vai sūtot uz
to savus pilnvarniekus. Pilnvarniekiem
jābūt Latvijas pilsoņiem. Pilnvarās jābūt
norādītam balsu skaitam, kādu pilnvar-
nieks pārstāv.

Piezīme. Akcionāru pilnvarnieku ne-
var būt vairāk kā akciju.

26. Katra akcija dod tiesību uz vienu
balsi.

27. Valdes izgatavotais saraksts par
akcionāriem, kam ir tiesība piedalīties sa-
pulcē, līdz ar viņiem piederošo akciju nu-
muru atzīmējumu, izkarams valdes telpās
divas dienas pirms pilnas sapulces. Minētā
saraksta noraksts izsniedzams uz pieprasī-
jumu katram akcionāram.

28. Sapulci atklāj valdes priekšsēdē-
tājs vai persona, kas izpilda viņa vietu.
Pirmo sapulci atklāj viens no akcionariem-
dibinātājiem. Pēc sapulces atklāšanas balss-
tiesīgie dalībnieki izvēlē no sava vidus sa-
pulces vadītāju. Pilnas sapulces vadītā-
jam nav tiesības pēc sava ieskata atlikt
tādu jautājumu apspriešanu un izšķiršanu,
kas izsludināti pilnas sapulces dienas* kār-
tībā.

29. Pilnas sapulces ir pilntiesīgas un to
lēmumi un vēlēšanās saistoši, ja tanīs pie-
dalās akcionāri vai to pilnvarnieki, kas
pārstāv ne mazāk par pusi no akciju kapi-
tāla. Lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu

vairākumu.

30. Ja pilnā sapulcē ieradušies akcionāri
un to pilnvarnieki nepārstāv to daļu no
akciju kapitāla, kāda vajadzīga, lai sapulce
būtu pilntiesīga, tad ne vēlāk kā pēc 4
dienām izsludināma „Valdības Vēstnesī",
saskaņā ar šo statūtu noteikumiem par sa-
pulču sasaukšanu, otrreizēja pilna sapulce,
kas noliekama ne agrāk kā 14 un ne vēlāk
kā 21 dienu pēc tās izsludināšanas. Šī sa-
pulce ir pilntiesīga un tās lēmumi galīgi ar
jebkādu akciju skaitu. Šinī otrreizējā pil-
nā sapulcē apspriežami tikai tie jautājumi,
kas bijuši likti pirmās sapulces dienas kār-
tībā un palikuši neizšķirti, pie kam lēmumi
pieņemami ar vienkāršu balsu vairākumu.

31. Pilnā sapulcē balsošana notiek aiz-

klāti, ja to prasa kaut viens no balsstiesī-
giem akcionāriem. Aizklātā balsošana ir
obligatoriska padomes, valdes, revizijas
komisijas un likvidācijas komisijas locekļu
ievēlēšanai un atcelšanai no amata, kā ari
viņu saukšanai pie atbildības.

32. Pilnā sapulcē pieņemtie lēmumi ir
obligatoriski visiem akcionāriem, kā klāt-
bijušiem, tā ari tiem, kas sapulcē nav pie-
dalījušies.

33. Par jautājumiem, kurus apspriež un
izšķir pilnā sapulce, vedams protokols.
Protokolējot sapulces lēmumus, jānorāda,
ar kādu balsu vairākumu no nodotām bal-
sīm lēmumi pieņemti. Protokolu ved per-
sona, kuru uzaaicinājis sapulces vadītājs,
pie kam sapulces vadītājs atbild par to, ka
protokolējums sakrīt ar sapulces izteiktiem
apsvērumiem un lēmumiem. Protokolu pa-
raksta sapulces vadītājs un vismaz 3 sapul-
ces dalībnieki. Pilnas sapulces protokola
norakstu valde apliecina un izsniedz ikvie-
nam akcionāram uz viņa pieprasījumu.

IV.
Padome.

34. Sabiedrības padome sastāv no 5—7
locekļiem, ko pilna sapulce ievēlē uz 3 ga-
diem no akcionāriem vai viņu pilnvarnie-
kiem. Padomes priekšsēdētāju ievēl sa-
pulce, bet viņa biedru un sekretāru pati
padome.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22.— par Ls
i/ 2 gadu .... 12 — gadu 18 —
3 mēn 6,— '/a gadu ....10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru . . . . —,10

Latvijas valdības g^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^m^^^m^^š

svētdienas un svētkudienas

Redakcija:
C^^Si^^^^^

Kantoris

un ekspedīcija:

Rīgā,pili,2.ist. Tālrunis20032
^^^^^^^^^ Rīgā,pilī,l.ist. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 ^1? Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,
par katru tālāku rindiņu „—*15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) ' . ,,—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



Padomē nevar ievēlēt sabiedrības valdes

un revizijas komisijas locekļus, algotus dar-
biniekus, kā arī vēlēto un algoto atbildīgo
darbinieku pirmo trīs pakāpju radiniekus
un svainiešus.

35. Padome notur sēdes pēc vajadzības,
bet vismaz 6 reizes gadā. Padomes sēdes
sasauc priekšsēdētājs vai viņa uzdevumā
priekšsēdētāja biedrs. Padome sasaucama
arī uz valdes vai revizijas komisijas priekš-
sēdētāja pieprasījumu. Par padomes sē-
dēm ved protokolu, ko paraksta sēdes va-
dītājs un klātesošie locekļi.

36. Padomei ir tiesība izlemt viņai pie-
krītošos jautājumus, ja sēdē piedalās vairāk
par pusi no visiem padomes locekļiem, tanī
skaitā arī priekšsēdētājs vai viņa biedrs.
Padome pieņem lēmumus ar vienkāršu
balsu vairākumu; balsīm līdzīgi daloties,
priekšlikums uzskatāms par atraidītu.

37. Padomei piekrīt:

. 1) pārraudzīt valdes darbību;
2) pārbaudīt gada pārskatu, tīra atlikuma

sadalījuma projektu, darbības plānu,
budžetu un sniegt par tiem atsauksmi
pilnai sapulcei;

3) sniegt pilnai sapulcei ziņojumu par
savu darbību;

4) nozīmēt kandidātus, no kuriem sa-
pulce ievēl valdi;

5) izšķirt sūdzības par valdi;
6) noteikt atalgojumu valdei, revizijas

komisijai un direktoram - rīkotājam;
7) skatīt cauri lietpratēju ziņojumus par

sabiedrības darbību un stāvokli;
8) dot atsauksmes valdes pieprasītos

jautājumos.
38. Padomes locekļi algu nesaņem, bel

tiem izmaksā dienas naudas un atlīdzina
tiešos izdevumus sakarā ar piedalīšanos
sēdēs.

39. Padomes locekļi ir valdes padomde-
vēji. Valdes locekļi un direktors-rīkotājs
var piedalīties padomes sēdēs ar padom-
devēja balsi.

V.

Valde.
40. Sabiedrības valde sastāv no priekš-

sēdētāja un četriem valdes locekļiem, ku-
rus ievēlē akcionāru pilna sapulce, bet ap-
stiprina zemkopības ministris. Tādā pašā
kārtībā ievēlējami un apstiprināmi 2 val-
des locekļu amata kandidāti, kas stājas iz-
stājušos, mirušo vai ilgstoši savā darbībā
aizkavēto valdes locekļu vietā, līdz kamēr
vienā no tuvākām pilnām sapulcēm tiek
ievēlēti un apstiprināti jauni valdes locekļi
uz izstājušos, mirušo vai ilgstoši savā dar-
bībā aizkavēto valdes locekļu pilnvaro-
juma laiku. Par kandidātu pieaicināšanu
valdes locekļu pienākumu izpildīšanai at-
likušie valdes locekļi taisa sevišķu lēmumu.
Ja zemkopības ministris kādu no akcionāru
pilnas sapulces ievēlētām personām valdes
priekšsēdētāja, valdes locekļa vai kandi-
dāta amatam neapstiprina, tad sasaucama

jauna akcionāru pilna sapulce citu amat-
personu ievēlēšanai. Valdē nevar ievēlēt
sabiedrības revizijas komisijas locekļus, al-
gotos darbiniekus, kā arī vēlēto un algoto
atbildīgo darbinieku pirmo trīs pakāpju ra-
diniekus un svainiešus.

41. Valdes mājas atrodas Rīgā.
42. Par valdes locekļiem un kandidā-

tiem var ievēlēt tikai Latvijas pilsoņus-
akcionārus vai viņu pilnvarotas personas.
Ievēlētās personas zaudē savu vietu, ja ak-
cionārs, kas tās pilnvarojis, savu pilnvaro-
jumu atsauc. Savam uzdevumam' nepie-
mērotas amatpersonas zemkopības minis-
tris var atcelt un uzdot ievēlēt jaunas.

43. Neviens valdes loceklis nepaliek ne-
pārvēlēts amatā ilgāk par 3 gadiem. Lai
to panāktu, ikgadus izstājas vismaz viens
valdes loceklis, pie kam sākumā izstāšanās
notiek pēc lozes vai pēc savstarpējas vie-
nošanās, bet vēlāk savu pilnvarojumu no-
liek tie valdes locekļi, kas ievēlēti agrāk.

44. Pēc pirmās sapulces, ko sasauc di-
binātāji, un pēc tam ikgadus pēc kārtējās
pilnas sapulces valde izvēlē no sava vidus
valdes priekšsēdētāja biedru.

45. Valdes locekļi saņem, kā atalgojumu

procentus no sabiedrības skaidras peļņas,
vai kārtēju algu, vai arī abus šos atalgoju-
mus kopā, padomes noteiktos apmēros.

46. Valde ved visas darīšanas un rīko-
jās ar sabiedrības kapitāliem pēc labierī-
kota tirdzniecības nama parauga. Valdes
pienākums, starp citu, ir:

1) pieņemt naudu par sabiedrības akci-
jām un izsniegt akcijas;

2) ierīkot pēc tirdzniecības uzņēmumu
parauga grāmatvedību, kasi un rēķin-
vedību, kā arī sastādīt gada pārska-
tus, bilanci, bužetus un darbības plā-
nus;

3) pieņemt vajadzīgās personas sabied-
rības dienestā, noteikt tām darbu un
algu, kā ari atlaist tās no vietām, sa-
skaņā ar šo statūtu noteikumiem;

4) pirkt un pārdot "kustamu mantu kā par
skaidru naudu, tā arī uz kreditu, bet
nekustamu mantu — uz pilnas sapul-
ces lēmuma pamata;

5) nomāt noliktavas, dzīvokļus un citas
telpas;

6). apdrošināt sabiedrības mantu;
7) izdot un pieņemt vekseļus un parād-

zīmes;
8) diskontēt vekseļus, kas ienākuši uz sa-

biedrības vārdu;
9) slēgt sabiedrības vārdā līgumus kā

ar valsts un pašvaldības iestādēm, tā
ari ar sabiedrībām, savienībām un

privātām personām;

10) izsniegt pilnvaras personām, ko ieceļ
valde vai arī, ko pilna sapulce ievēlē
sabiedrības dienestā;

11) slēgt līgumus par nekustama īpašuma
iegādāšanu, pārdošanu un ieķīlāšanu;

12) sasaukt akcionāru pilnas sapulces un
vispār pārzināt visas darīšanas, kuras
attiecas uz sabiedrību un rīkoties ar
tām pilna's sapulces noteiktās robe-
žās.

Valdes darbības kārtību, tiesības un pie-
nākumu robežas nosaka sevišķa instruk-

cija, ko pieņem pilna sapulce un ap-
stiprina zemkopības ministris.

47. Sabiedrības darīšanu vešanai valde
izrauga un zemkopības ministris apstiprina
direktoru-rīkotāju, bet sabiedrības valde
var izvēlēt no sava vidus vai citām perso-
nām vienu direktora-rīkotāja palīgu — Lat-
vijas pilsoni. Instrukcijas direktoram-rīko-
tājam izstrādā valde un apstiprina zemko-
pības ministris. Direktors - rīkotājs, ja tas
nav valdes loceklis, piedalās valdes sēdēs
ar padomdevēja balsi.

Piezīme. Direktors - rīkotājs nedrīkst
piedalīties kādā citā sabiedrībai rad-
niecīgas nozares uzņēmumā, kā arī
nedrīkst stāties citas akciju sabiedrī-
bas valdē bez valdes piekrišanas.

48. Valde taisa izdevumus budžeta ro-

bežās. Pilna sapulce var noteikt, par kādu
summu valde var pārkāpt budžeta robežas
steidzamos gadījumos,pie kam valde atbild
pilnas sapulces priekšā par šādu izdevumu
vajadzību un sekām. Ikkatrs šāds izde-
vums jāliek priekšā tuvākās pilnas sapul-
ces izspriešanai.

49. Visas brīvās summas valde nogulda
uz tekošu rēķinu kādā kredītiestādē uz sa-
biedrības vārdu.

50. Visu sarakstīšanos sabiedrības da-
rīšanās izdara valdes vārdā ar direktora-
rīkotāja parakstu. Vekseļus, pilnvaras, lī-
gumus, zemes grāmatas un citus aktus, kā
arī pieprasījumus par sabiedrības summu
atpakaļdabūšanu no kredītiestādēm parak-
sta valdes priekšsēdētājs vai viņa biedrs
un direktors-rīkotājs. Naudas sūtījumu do-
kumentus un tekošu rēķinu čekus paraksta
valdes priekšsēdētājs vai cita valdes piln-
varota persona.

51. Valdei ir tiesība sabiedrības darīša-
nās iesniegt lūgumus valsts un pašvaldības
iestādēm bez sevišķi šim nolūkam izdotām
pilnvarām, kā ari ir tiesība pilnvarot šinīs
lietās kādu no valdes locekļiem vai kādu
blakus personu, saskaņā ar pastāvošiem'li-
kuma noteikumiem, bet attiecībā uz lietu
vešanu tiesu iestādēs akciju sabiedrībai
jāpieturas pilnvaru izdošanas ziņā pie Ci-
vilprocesa nolikumā noteiktās kārtības.

52. Valde var pilnvarot savā vietā ar
sevišķu pilnvaru direktoru - rīkotāju vi-
siem gadījumiem, kuros vajadzīga valdes
locekļu līdzdarbība, izņemot akciju parak-
stīšanu, pie kam valde atbild sabiedrības
priekšā par visiem soļiem, kurus direktors-
rīkotājs spēris uz šādas pilnvaras pamata.

53. Valdes sēdes sasauc valdes priekš-
sēdētājs pēc vajadzības, bet ne retāk kā

vienu reizi mēnesī. Valdes lēmumiem ir
likumīgs spēks, ja sēdē piedalās vismaz
puse no valdes locekļu skaita. Par valdes
sēdēm ved protokolus, ko paraksta valdes
priekšsēdētājs un klātesošie locekļi.

54. Valde savus lēmumus pieņem ar
vienkāršu balsu vairākumu. Balsīm vienlī-
dzīgi daloties, priekšsēdētāja balss dod pār-
svaru. Ja valdes loceklis, kas nav mierā
ar valdes lēmumu, pieprasa, lai viņa pro-
testu ieved protokolā, tad viņš par pieņem-
to lēmumu neatbild.

55. Valdes locekļi izpilda savus pienā-
kumus saskaņā ar vispārējiem likumiem un
šo statūtu noteikumiem, un kad viņi rī-
kojas nelikumīgi, vai pārkāpj savas varas
robežas, vai darbojas nolaidīgi, vai pār-
kāpj statūtus, vai akcionāru pilnu sapulču
lēmumus, viņi atbild uz vispārēja likuma
pamata.

VI.

Revizijas komisija.
56. Padomes, valdes un amata personu

darbības, kā arī gada pārskata pārbaudīša-
nai pilna sapulce ievēlē gadu uz priekšu
revizijas komisiju 3 locekļu sastāvā un
2 viņu vietniekus. Revizijas komisijā ne-
var ievēlēt Sabiedrības pārvaldes locekļus
un darbiniekus, kā ari pārvaldes locekļu
un atbildīgo darbinieku pirmo triju pakāpju
radiniekus un svainiešus. Tāpat revizijas
komisijā nevar ievēlēt bijušos valdes locek-
ļus, direktorus-rīkotājus un galvenos grā-
matvežus 2 gadu laikā pēc viņu darbības
šajos amatos. Revizijas komisijas locekļi
nedrīkst ieņemt citus amatus sabiedrībā.

57. Revizijas komisijai ir tiesība, ar pil-
nas sapulces atļauju, pieaicināt savā dar-
bībā lietpratējus. Revizijas komisijas pie-
nākums ir stāties ne vēlāk kā vienu mē-
nesi pirms pilnas sapulces, dienas pie kases
un kapitālu pārbaudīšanas un revidēt grā-
matas, rēķinus un dokumentus, kuri attie-
cas uz gada pārskatu, kā arī revidēt vispār
sabiedrības darbību.

58. Pēc gada pārskata pārbaudīšanas

revizijas komisija nodod savu ziņojumu
valdei, kas to iesniedz līdz ar saviem pa-
skaidrojumiem akcionāru pilnai sapulcei
pārbaudīšanai un pieņemšanai. Revizijas
komisija var apskatīt un revidēt visu sa-
biedrības mantu uz vietām un pārbaudīt
pārskata gadā padarītos darbus, kā arī
taisītos izdevumus. Lai šo darbu veiktu,
valdes pienākums ir visādi atbalstīt revizi-
jas komisiju.

59. Revizijas komisijai iepriekšējai pār-
baudīšanai jāiesniedz ari budžets un dar-
bības plāns tekošam gadam. Pēc kam tos,
līdz ar komisijas un padomes atzinumiem
valde iesniedz pilnai sapulcei.

60. Revizijas komisijai jāved protokoli
par savām sēdē. Revizijas komisija iesniedz
pilnai sapulcei savu atsauksmi par sabied-
rības darbību, gada pārskatu, budžetu un
darbības plānu. , Revizijas komisija pati

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis un valdība rakstnieku
un grāmatu dienas svinīgajā aktā.

Vakardien, 28. janvārī, Nacionālā teātrī,

lika pamatus jaunai jaukai tradīcijai mūsu
kultūras un gara dzīves atjaunošanās dar-

bā, atzīmējot ar svinīgu aktu Valsts Pre-

zidenta Dr. K. Ulmaņa' draudzīgā aici-

nājuma dienu, kas kopš diviem gadiem ir
pavēruši ceļu plašai un dziļai kultūras

straumei līdz pat visattālākiem mūsu ze-
mes stūrīšiem. Vakardien, Nacionālajā te-
ātrī atklātā, šī mūsu zemes Kultūras diena
atbalsojās visās mūsu pilsētās un lauku
centros un atbalsosies tur mūžīgi, jo kultū-

ras slāpes ir mūžīgas.

Nacionālā teātrī sarīkoto svinīgo aktu
pagodināja ar savu klātbūtni arī pats
„Draudzīgā aicinājuma" autors — Valsts
Prezidents Dr K. U 1 m a n i s, ierazdamies
valdības ložā ar kara ministri ģen. J. Ba-
lodi, izglītības ministri Dr A. Tenteli un pā-
rējiem valdības locekļiem. Viņiem ienakol
ložā, visi klātesošie piecēlās un jūsmīgiem
aplausiem sumināja Valsts Prezidentu Dr
K. Ulmani, bet Reitera koris nodziedāja
Dziesmu tautas vienotājam.

Svinīgajam gadījumam par godu Nac. te-

ātris bija greznots lauru kokiem, valsts ka-
rogiem un draperijām valsts krāsās; bet
skatuvē bija valsts un Latvijas preses
biedrības karogi. Teātra telpās bija pulcē-
jušies augstskolas rektors un profesori, ar-
mijas komandieris un augstākie virsnieki,
valsts un Rīgas pils. pašvaldības augstākie
darbinieki, rakstnieku un žurnālistu kuplā

saime, sabiedriskie darbinieki un jaunatne.

Pēc Reitera kora sumināiuma Valsts
Prezidentam, svinīgo aktu ievadīja Latvi-

jas preses biedrības priekšnieks redaktors

J. Druva, teikdams šādu uzrunu:

„Augsti godājamais Valsts Prezidenta
kungs, augsti godājamie ministru kungi,
augsti godājamie svinīgās sapulces dalīb-
nieki, dāmas un kungi, skolu jaunatne!

Mēs esam šodien sapulcējušies šai vēs-
turiskā vietā un šai vēsturiskā ēkā, lai at-
zīmētu kādu citu vēsturisku notikumu, kas
devis strauju skrējienu uz augšu mūsu
garam un kultūrai. Jūs ziniet visi — šais
telpās pirms 18 gadiem dzima Latvijas
valsts. Šodien mēs esam šeit sanākuši, lai
atzīmētu notikumu priekš divi gadiem —
Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa
draudzīgo aicinājumu. Latviešu drukātā
vārda saime, rakstnieki un avīžnieki ar šo

dienu.ieved mūsu gara un kultūras darbi-
nieku svinamo dienu sarakstā jaunu dienu
— 28. janvāri (aplausi), gara un
kultūras die n u. Jogaramunkul-
turai atskanēja draudzīgais
aicinājums, un šis aicinājums, šis sau-
ciens 2 gadus atpakaļ ir radījis brīnumus
visos mūsu gara un kultūras dzīves vir-
zienos un nozarēs. Mūsu vecās skolas ir
atkopušās vai turpina atkopties; jaunie,
bet vēl kailie skolu nami apdēstās un apaug
mūsu vareniem ozoliem, diženām liepām,
baltsmuidriem bērziem un ir piepildīti vai
piepildās ar skaistām grāmatām, vērtīgām
gleznām, mūzikas instrumentiem un mācī-
bas līdzekļiem, kas viss kopā pašķir ceļu
straujam gājienam uz priekšu, uz augšu.

Grāmatu tirgū plūst tūkstoši jaunu, de-
rīgu grāmatu. Jauns uzplaukums, kas vairs

neapstāsies, sācies mūsu glezniecībā. Zi-

nātnē, visās viņas nozarēs, bet sevišķi mū-
su vēstures pētniecībā, ieplūst lieli līdzekļi
un rodas jaunas iestādes. Lai paveramies,
uz kuru pusi gribam — mūsu gara un kul-
tūras dzīve iet jaunu, gaišu ceļu, latviešu
tautai vērdama jaunas, vēl nepārredzamas
tāles un tuvinādama to spožākiem gara un
kultūras apvāršņiem.

Zinātnieki, rakstnieki un avīžnieki, mēs
visi esam nākuši kopā ne tikai, lai liecību
dotu par mūsu garīgās dzīves jaunu sprai-
gumu. Nē, Latvijas preses biedrība kopā
ar visiem šīs svinīgās sanāksmes rīkotājiem
aicinot, augsti godātais Valsts Prezidenta
kungs un augsti godātie ministru kungi, jūs
šurp, grib jums un visai latviešu tautai dot
svinīgu solījumu pašiem savās sirdīs dziļi
ieslēgt nesalaužamu apņemšanos strādāt
savas tautas, savas valsts, mūsu visu ko-
pējai nākotnei.

Bet mūsu visu prieks nebūtu pilnīgs un
šim svinīgajam brīdim nebūtu vajadzīgā
ievadījuma un noslēguma, ja godinājumu,
atzinību un pateicību mēs šinī brīdī nez-
teiktu un neapliecinātu draudzīgā .aicinā-
juma saucējam, vīram, kas mūs arvien pir-
mais ierosinājis uz visu labu, daiļu un cēlu,
rādot ikreiz arī visjaukāko piemēru. Tā-
pēc mūsu augsti godājamam Valsts Prezi-
dentam, mūsu ļoti cienījamam tautas va-
donim, mūsu visu sirsnīgi un patiesi mīļo-
tam Kārlim Ulmanim spēcīgi un vareni
par godu — Lai līgo lepnā dziesma!"

Visi klātesošie pieceļas un jūsmīgiem ap-
lausiem sumina Valsts un Ministru Prezi-
dentu Dr K. Ulmani, bet Reitera koris no-
dzied ..Lai līgo lepna dziesma". Pēc tam
katedrī nāk Latvijas universitātes rektors
prof. J. A u šk a d s un saka šādu runu:

„Cilvēces eksistences mums nojauzamās

iēgas skaidrais izpaudums ir kultūras
vērtību radīšana. Šīs vērtības ir
cilvēka gara darbības auglis, un tās veicina
cilvēces labklājību, pildīdamas dzīvi ar sa-
turu, darīdamas to bagātāku un daiļāku,
atvieglodamas cilvēka cīņu par savu un
sava dzimuma pastāvēšanu. Ikviens kul-
tūras sasniegums ietver sevī radīšanas
momentu, kurā parādās dzīvības un cilvēka
dievišķīgais sākums. Jaunradīšanas akts
ir nebijušā tapšana. Pasaules radīšana ir
tādas norises sākums telpā un laikā, kādas
līdz tam nav bijis. Un nebijušā zīme ir uz
katra liela mākslas darba, katras jaunas zi-
nātnes atziņas, katra jauna sasnieguma,
kas veicina materiālo labklājību.

Bet kultūras celšanai nepietiek tikai jaun-

radīšanas akta. Radītās vērtības jāielej
tautā, lai celtu tās labklājības līmeni un
modinātu jaunus radītājus garus, lai uz jau
gūtiem sasniegumiem vienmēr augstāk
augtu garīgo vērtību celtne. Ir tādas kul-
tūras vērtības, kas nav pavairojamas un
var būt tikai vienskaitlīgas. Tādi ir tēlo-
jošo mākslu darījumi, skulptūras, gleznas,
kuru atdarinājumi gan iespējami, bet tie
reti sasniedz oriģināla pilnību. Vēl grūtāk
atkārtojami un nekad nevar kļūt ikviena
pilsoņa īpašums lieli arķitekturas mākslas

darbi, pilis vai katedrāles, ko dažreiz ve-
sela nācija ceļ gadsimtus. Nepavairojami
arī daži materiālās kultūras iemiesojumi,
ko daba vai citi apstākļi piesējuši zināmai
vietai, piem., spēka stacijas ūdens kritumu
izmantošanai.

No otras puses ir kultūras vērtības, ka?

var kļūt ikviena pilsoņa personīga manta
un to starpā svarīga loma pieder visarr
tam. kas ietērpjams valodā. Valoda ir cil-
vēka augstākā privilēģija pretim visam ci-



ievēlē no sava vidus priekšsēdētāju. Viņa
taisa lēmumu ar vienkāršu balsu vairāku-
mu. Revizijas komisijas locekļi var saņemt
kā atalgojumu noteiktu algu vai maksu par
sēdēm.

61. Zemkopības ministrijai un Valsts
kontrolei ir tiesība katrā laikā pārbaudīt
sabiedrības darbību un izdarīt grāmatu un
dokumentu kontroli.

VII.

Gada pārskats, rezerves kapitāls, peļņas
sadalīšana un dividendes izmaksa.

62. Sabiedrības darbības gads skaitās
no 1. janvāra līdz 31. decembrim. Pirmais
darbības gads skaitāms no sabiedrības dar-
bības sākuma līdz 1937. gada 31. decem-
brim.

Par katru notecējušo gadu valde sastāda
un ceļ priekšā kārtējas pilnas sapulces pār-
baudīšanai gada pārskatu par sabiedrības
darbību. Pirms gada noslēguma jāiemaksā
Latvijas lauksaimniecības kamerai zemko-
pības ministra noteiktie procenti no ie-
pirkto jēlādu un vilnas vērtības lopkopības
veicināšanai un atbalstīšanai. Gada pār-
skatā ietilpst bilance, kurā jānorāda akciju,
rezerves un mantas deldējuma kapitāli,
peļņas un zaudējumu rēķini, kā arī skaidrs
peļņas rēķins un projekts par šās peļņas sa-
dalīšanu. Gada pārskatu sabiedrības valde
piesūta 2 nedēļas pirms pilnas sapulces vi-
siem akcionāriem, kuru adreses valdei zi-
nāmas.

63. Gada pārskats pēc tam, kad tas pie-

ņemts pilnā sapulcē un zemkopības minis-
tris to apstiprinājis, viena mēneša laikā
iesniedzams Finanču ministrijas Tirdznie-
cības un rūpniecības departamentam.

64. Iesniedzot gada pārskatu vietējai
nodokļu inspekcijai, kā arī izsludinot bi-
lanci un peļņas un zaudējumu rēķinu finan-
ču ministra noteiktā periodiskā izdevumā,
sabiedrības valdei jāpieturas pie pastāvo-
šiem likumiem un rīkojumiem.

65. Pēc gada pārskata apstiprināšanas
pilnā sapulcē no summas, kas palikusi pāri
pēc visu izdevumu un zaudējumu segšanas
un dividendes izmaksas, līdz desmit pro-
centiem pieskaita rezerves kapitālam. Par
pārpalikušās summas izlietošanu lemj kār-
tējā pilna sapulce.

66. Laikā, kamēr pastāv likums par ādu
un vilnas tirgus kārtošanu, sabiedrības zau-
dējumus, kas cēlušies no šajos statūtos mi-
nēto preču operācijām, ciktāl tos nesedz
sabiedrības rezerves kapitāls, ikgadus sedz
Zemkopības ministrija no valsts budžetā
paredzētām summām.

67. Obligatoriskie atvilkumi rezerves
kapitālam par labu turpinās tik ilgi, kamēr
rezerves kapitāls nav sasniedzis trešo daļu
no akciju kapitāla. Obligatoriskie atvil-
kumi atkal atjaunojami, tiklīdz rezerves ka-

pitāls viss vai pa daļai izlietots. Rezerves
kapitāls izlietojams vienīgi zaudējumu
segšanai.

68. Dividendes izmaksas laiku un vietu
valde izsludina vispārējai zināšanai ..Val-
dības Vēstnesī".

69. Dividende, kas nav izņemta desmit
gadu laikā, pāriet sabiedrības īpašumā, iz-
ņemot gadījumus, kad pēc likuma noilgumu
skaita par pārtrauktu vai apturētu. Tā-
dos gadījumos ar neizņemtām dividendes
summām jārīkojas saskaņā ar tiesas lē-
mumu vai aizbildnības iestāžu rīkojumiem.
Par laikā neizņemtām dividendes summām
procenti nav maksājami. Valde nepārbau-
da, vai akciju kupons tiešām pieder tā uz-
rādītājam, izņemot gadījumus, kad tiesa to
prasa vai kad iesniegtais kupons izrādījies
par vienu no tiem, par kuru nozaudēšanu
ziņots sabiedrības valdei.

VIII.

Sabiedrības darbības izbeigšana.
70. Sabiedrības pastāvēšanas laiks nav

ierobežots. Ja pēc sabiedrības darbības
gaitas izrādītos par nepieciešamu likvidēt
sabiedrību, tad akcionāru pilna sapulce
lemj par tās darbības izbeigšanu.

Ja pēc sabiedrības bilances izrādītos, ka
zaudētas 2/s no akciju kapitāla, un akcio-
nāri nepapildinātu iztrūkumu viena gada
laikā no tās dienas, kad pilnā sapulcē ap-
stiprināts gada pārskats, no kura kapitāla
iztrūkums redzams, tad sabiedrībai jālik-
vidē sava darbība.

71. Kad zaudētas 2/.ī no akciju kapitāla
un akcionāru vairākums izteicis vēlēšanos
akciju kapitālu papildināt, bet kāds no ak-
cionāriem augšā noteiktā laikā (64. p.) ne-
iemaksā to papildu daļu, kādu viņam nāk-
tos iemaksāt samērā ar viņam piederošām
akcijām, tad šīs akcijas uzskata par iznī-
cinātām, par ko izziņo „Valdības Vēst-
nesī".

Iznīcināto akciju vietā izgatavo jaunas,
ar tiem pašiem numuriem, un sabiedrības
valde pārdod tās pārējiem sabiedrības ak-
cionāriem. No summas, kas ienākusi no
šo akciju pārdošanas, atvelkot izdevumus
par pārdošanu, publikāciju un jaunu akciju
izgatavošanu, to daļu, kas līdzinās akciju
papildu maksai, ieskaita sabiedrības akciju
kapitāla papildināšanai, bet pārpalikumu
izsniedz iznīcināto akciju īpašniekam.

72. Sabiedrības darbības izbeigšanas
gadījumā pilna sapulce izvēlē no sava vi-
dus ne mazāk kā trīs personas likvidācijas
komisijā, kurām jābūt Latvijas pilsoņiem,
un nosaka, ar finanču ministra piekrišanu,
komisijas mājokli, kā arī sabiedrības darī-
šanu likvidācijas kārtību. Likvidācijas ko-
misijas mājokli var pārcelt uz citu vietu
saskaņā ar pilnas sapulces lēmumu un ar
finanču ministra piekrišanu. Likvidācijas
komisija, pieņēmusi lietas no valdes, uz-

aicina ar pavēstēm un sludinājumiem „Val-
dības Vēstnesī" sabiedrības kreditorus, lai
apmierinātu viņu prasījumus, realizē sa-
biedrības mantu, vienojas un stājas lab-
prātīgos izlīgumos ar trešam personām tā-
dās robežās un uz tādiem pamatiem, kādus
noteikusi pilna sapulce. Summas, kas pie-
nākas parādu devējiem, bet vēl nav pie-
prasītas, kā arī summas, kas vajadzīgas, lai
pilnīgi nodrošinātu strīdamos pieprasīju-
mus, likvidācijas komisija nogulda Latvijas
bankā. Tikai pēc tam likvidācijas komisija
var uzsākt atlikušo mantu sadalīt starp ak-
cionāriem, samērā ar viņiem piederošām
akcijām.

Par savu darbību likvidācijas komisija
sniedz pilnai sapulcei, tās noteiktos termi-
ņos, bet ne retāk kā reizi gadā, pārskatus,
bet, likvidāciju izbeidzot, vēl arī vispārīgu
pārskatu par visu likvidācijas laiku. Ja
pēc likvidācijas izbeigšanas vēl nebūtu vi-
sas izmaksājamās summas izsniegtas pēc
piederības, tad šīs summas noguldāmas
Latvijas bankā uz to personu vārdu, kurām
tās pienākas.

73. Par likvidācijas sākumu un beigām
pirmā gadījumā valde, bet pēdējā — lik-
vidācijas komisija ziņo Finanču ministrijai,
kā arī izsludina „Valdības Vēstnesī" zinā-
šanai akcionāriem un visām personām, ku-
rām ir kādas attiecības pret sabiedrību.

IX.

Vispārīgi noteikumi.
74. Šinīs statūtos neparedzētos gadīju-

mos sabiedrība pieturas pie noteikumiem,
kas izdoti akciju sabiedrībām, kā arī pie
vispārējiem likumu noteikumiem.

75. Šo statūtu noteikumu grozījumu var
ierosināt uz pilnas sapulces lēmuma pa-
mata. Grozījumus apstiprina Ministru ka-
binets uz zemkopības ministra priekšliku-
mu.

Akciju sabiedrības „Adu un vilnas cen-
trāle" dibinātāji ir:

1) Jānis Sniedze, Latvijas zemnieku kre-
dīta bankas valdes priekšsēdētājs.

2) Rūdolfs Dzērve, Latvijas lauksaimnie-
cības kameras priekšsēdētājs, Rīgā.
Baznīcas ielā 4a.

3) Andrejs Sodums, A/S „Bekona Eks-
ports" valdes priekšsēdētājs, Rīgā.
Atlasa ielā 5.

4) Jānis Blumbergs, Latvijas Centr. sēk-
lu eksp. valdes priekšsēdētājs.

5) Jūlijs Ērglis, Latvijas piensaimniecības
centrālās savienības valdes priekšsē-
dētājs, Rīgā, Dzirnavu ielā 91.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkopības depart. direktors P. Grāvis,

tām dzīvām būtnēm, neizmērojama bagā-
tība un parasti nepietiekoši apzināts va-
ras un spēka ierocis, bez kura nav iespē-
jama garīgā kultūra. Tāpēc arī sava va-
loda ir savas nacionālās sejas, savas nacio-
nālās kultūras radīšanas priekšnosacījums,
un valodas kopēji, skaidrotāji un veidotāji
ir lielāko nacionālo vērtību sargi un bruņi-
nieki.

Vārdos ietvertās domas, jūtas un atzi-
ņas jau var būt ievērojamas kultūras vēr-
tības. Bet to glabāšanas vieta vispirms ir
tikai cilvēka atmiņa un izplatīšanas līdzek-
lis cilvēka balss skaņa. Ar to saistās seno
sludinātāju un filozofu skolas, arī teicēju
un dziedoņu kults un laikam gan ne mazā
mērā arī pirmatnējā skatuves māksla, kurai
jaunākie kultūras vērtību izplatīšanas veidi
atņēmuši vienu no tās pastāvēšanas pama-
tiem. Dzejas formai, kādā iekaltas daudzas
no šīm vērtībām, būs arī kādreiz bijis uz-

dots kalpot to uzglabāšanai atmiņā un iz-
platīšanai nemainītā veidā.

Garš un grūts ceļš ved no vārda sākuma,

kas ir domu un jūtu simbols, līdz paša vār-
da simbolam — rakstu zīmēm, kuru atra-
šana — jaunas kultūras ēras sākums. Ar
to dota iespēja neaprobežot^ ilgi uzglabāt
nemainītas vārdos tērptās vērtības un sa-
krāt visā cilvēces mūžā gūtos piedzīvoju-

mus un atziņas. Nākamais solis — šo sim-
bolu ātras un plašas pavairošanas iespēja

— iespiestais vārds. Šo cilvēka gara iegu-
vumu dibināti tura par vienu jauno laiku
robežas stabu, jo no šīs vietas sākas tāds
kultūras augšanas ātrums, ka katrs jauno
laiku gadsmits atbilst iepriekšējiem gadu
tūkstošiem. Tā ietekmē kultūras augšanu
garīgo vērtību izplatīšanas līdzekļi.

Visjaunākā laikā nākusi klāt jauna vārda
izplatīšanas metode, pārvērst skaņu viļņus

elektromagnētiskos un tos atkal skaņās ra-
diofonā. Ar to vienā ziņā sasniegts izpla-
tības ideāls, jo šeit auditorija var būt
visa zeme un arī citi debesu ķermeņi Iz-
platīšanas ātrums ar to arī sasniedzis teo-
rētiski iespējamo robežu, jo šīsdienas fi-
zika nepielaiž kustības ātrumu, kas pār-
sniegtu gaismas vai elektromagnētisko viļ-
ņojumu ātrumu 300.000 km sekundē. No ot-
ras puses šis vārda izplatīšanas veids ir so-
lis atpakaļ, salīdzinot ar iespiesto vārdu,
kas ir arī garīgo vērtību uzglabāšanas un
uzkrāšanas līdzeklis.

Šo divu vārda izplatīšanas līdzekļu star-
pā jau iesākusies sacensība, kas nākamībā
kļūs asa cīņa, līdz katrs no tiem iekaros
savu teritoriju un uz tās nostiprināsies.
Pašreiz iespiež visai daudz ziņu un tādu
rakstu, kuriem tikai vienas dienas vai vēl
mazāka nozīme un kuriem nav nekādas
vai niecīga paliekoša vērtība. Ja nākamī-
bā tos vairs neiespiedīs, bet tos varēs vien-
kārši noklausīties, tad ietaupīsies milzīgi
daudzumi koka materiāla, ko izlieto papira
izgatavošanai un kuru dienas prese aprij
nesalīdzināmi vairāk, kā ugunsgrēki. Ne-
būs gan pārspīlēts teikt, ka ar šo materiālu
viegli būtu visu cilvēci apgādāt ar skais-
tiem mājokļiem. No tā redzams, cik sa-
vādi ir. ka par tukšiem rakstiem un pat

nepatiesām vai nepareizām ziņām maksā

honorāru, bet par mežu dedzināšanu soda
ar spaidu darbiem!

Ar dziļu gandarījumu un gaišām cerī-
bām varam tāpēc raudzīties uz technikas
ieguvumiem. Tie sola jau tuvākā nākotnē
atbrīvot iespiesto vārdu no īslaicīgā, liekā
un mazvērtīgā, kas iznīcina tik daudz ma-
teriālu vērtību. Bet šīs cerības kļūst vēl
gaišākas, ja vērā ņemam, cik lielā mērā ar
to izcelsies iespiestā vārda vērtīgā daļa:

viss paliekošais, viss, ko vērts uzglabāt,

kas mums var būt padoma devējs un pie
kā atkārtoti pēc padoma griežamies, kas
mums paliek mīļš draugs, kas mums palīdz
atrisināt tik daudz grūtu jautājumu, kas
mūs apgaro un iejūsmina uz pozitivu
darbu, kas asina mūsu prātu un daiļo mūsu
jūtas, kas iekļaujas kā nepieciešams būv-
akmens zinātnes celtnē vai arī ir daiļlite-
ratūras spilgts sava laikmeta piemineklis
un neizmetams loceklis tās attīstības ķēdē
— tas ir labas grāmatas un nopietna žur-
nāla saturs. Grāmata tad atkal kļūs tikpat
dārga manta, kā kādreiz ar lielām pūlēm
pārrakstītais ar zeltu neatsveramais perga-
ments. Un pie tam mūsu laikmeta lielā pri-
vilēģija, salīdzinot ar senatni, ir technika.
kas atļauj šīs lielās vērtības īsā laikā neap-
robežoti plaši izplatīt grāmatas veidā.

Lielos garus raksturo spēja asi uztvert un
pienācīgi novērtēt sava laikmeta svarīgā-
kos spēkus, kas dod impulsu dzīvei un ie-
spēju saskatīt īstos nākotnes ceļus. Šieno-
vērojumi nes svētīgus augļus, ja atrasti lī-
dzekli jauno ideju iemiesošanai dzīvē. 28.
janvāris ir tāda laimīga diena,
ko latvieši pieminēs kā lielu
gara kultūras uzplūdu sākumu.
Latviešu vadonis, mūsu Valsts
Prezidents apdāvinājis tautu
savā vārda dienā ar neizdzēša-
mu labas grāmatas svētības at-
ziņu un parādījis grāmatai ceļu
uzikvienu Latvijas stūrīti, un
pie tam tādu ceļu, kas kalpo ari
lielai tautas vienības idejai,
sasienot pavedienus starp to
vietu, kur ikviens guvis pirmās
un svarīgākās atziņas, un to vie-
tu, kur viņš šodien stāv.

Sākumā likās, ka šis sauciens padarīs
tikai bagātāku mūsu pirmo skolu un ienesīs

tur vairāk gaismas un siltuma, veicinās kul-

tūras vērtību izplatīšanu tautā un padarīs
atsaucīgākas mūsu sirdis visam cēlam un
labam. Tagad redzam, ka varenais sau-
ciens saviļņojis pašus tautas dvēseles dzi-
ļumus. Grāmata sākusi kustēties, un tās
kustība kļuvusi tik stipra, ka vairs nav ap-
turama. No pilsētas plaukta tā aiziet uz
laukiem. Plaukts paliek tukšs. Bet daba
necieš tukšuma. Tāpēc top jauna grāmata,
lai to pildītu. Bet grāmata nes zīmes, ku-
rās ielikts cilvēka gars. Tāpēc grāmatas
kustība ir paša cilvēka gara sacelšanās zī-
me. Šī sacelšanās izpaužas alkās pēc garī-
gām vērtībām, jo arī cilvēka dvēsele necieš
tukšuma. To vairs nevar piepildīt sensā-
cijas un tenkas, sēnalas un vienas dienas
vērtības. Tai slāpst dziļumu dzidruma un
augstumu mirdzuma Un arī jaunu vērtību
radīšana ir gara sacelšanās. Nācijas radī-
tājs gars, kas bij it kā iesprostots, sajutis
sev apkārt brīvu telpu, kur tas var izplest
spārnus, var pacelties augstumos, no ku-
riem saskatāmas līdz šim neredzētās tāles,
un var nolaisties dziļumos, lai no tiem gais-
mā celtu brīnišķīgas pērles.

Zūd šķēršļi garīgo vērtību tapšanai un
izplatīšanai. Kultūras uzvaras gājienā sa-
plūst garīgo vērtību prasītāji un radītāji,
sekodami gara sacelšanās karoga nesējam
latviešu tautas vadonim."

Šo universitātes rektora Dr J. Auškapa
runu visi klātesošie uzņēma skaļiem aplau-
siem, tāpat arī pēc tam dzejnieka Ed. Vir-
zas runu un sekojošās Reitera kora un A,
Priednieka. H. Lūses un Pulciņas-Karpa?
dziedātās dziesmas. Klātesošiem šīs dzies-
mas tā patikās, ka Reitera korim un Lūsei
un Pulciņai bija jānodzied vēl dažas dzies-
mas piedevām.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1937. g. 28. janvāri.

1. Pieņem:
1) likumu par nekustamu īpašumu at-

savināšanu Rēzeknes pilsētā,
2) Latvijas Civillikumu.
2. Ieceļ par Senāta Augstākās discip-

linartiesas priekšsēdētāju 1937. gadam
Senātaadministratīvā departamenta priekš-
sēdētāju, senatoru Jāni K a 1 a c u.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Noteikumi par rakstu darbu birojiem.
(Izdoti saskaņā ar likumu par starpniecības
un komisijas uzņēmumiem 12. pantu. Lik.

kr. 1927. g. 185.)
1. Birojus, kuros izgatavo rakstus ie-

sniegšanai valsts un pašvaldības (ne tiesu)
iestādēm, atļauj atvērt iekšlietu ministris
saziņā ar tieslietu ministri.

1. piezīme. Atļaujas var izdot tikai
attiecīgi sagatavotām personām.

2. p i e z ī m e. Šie noteikumi attiecas arī
uz norakstu un tulkojumu birojiem.

2. Norakstu un tulkojumu birojiem aiz-
liegts sastādīt rakstus.

3. Biroji var uzsākt savu darbību tikai
pēc likumā par starpniecības un komisijas
uzņēmumiem paredzētā nodrošinājuma ie-
maksas Latvijas bankā Iekšlietu ministri-
jas depozitos atļaujas saņemšanas un va-
jadzīgo tirdzniecības dokumentu iegādā-
šanas.

4. Katrā birojā jāraksta pēc pievienota
parauga: 1) grāmata par pieņemtiem iz-
gatavojamiem darbiem un pieņemtiem uz-
devumiem un 2) ieņēmumu kases grāmata.
Grāmatām jābūt caurauklotām un ar numu-
rētām lapām. Grāmatas apstiprina prefekti,
dzelzceļu policijas priekšnieks, apriņķu
priekšnieki, viņu palīgi vai iecirkņu priekš-
nieki.

5. Pieņemtie izgatavojamie darbi un
visas ieņēmumu summas bez izņēmuma
jāieraksta 4. pantā minētās grāmatās.

6. Biroja īpašniekam 7 dienu laikā jā-
ziņo Iekšlietu ministrijas Administrativam
departamentam par biroja darbības uzsāk-
šanu, norādot biroja adresi.

Tādā pašā laikā biroja īpašniekam jāziņo
departamentam par biroja adreses maiņu
un par darbības izbeigšanu — nododot iz-
doto atļauju.

7. Biroji var izlikt tikai vienu no seko-
šām izkārtnēm ar uzrakstu: „(vārds un
uzvārds) rakstu darbu birojs", „(vards un
uzvārds) norakstu birojs" vai „(vārds un
uzvārds) tulkojumu birojs", un arī ievietot
sludinājumus laikrakstos ar tādu pašu sa-
turu divas reizes gadā, uzrādot biroja ad-
resi.



8. Uz visiem izgatavotiem un izdoda-
miem rakstiem jābūt spiedogam ar rakstu
izgatavotāja biroja nosaukumu un numu-
ru, ar kādu tas iegrāmatots.

9. Birojam jāizstrādā takse par pakal-
pojumiem vai par izgatavojamiem tulko-
jumiem, norakstiem un citiem paredza-
miem rakstu darbiem. Takse jāiesūta Iekš-
lietu ministrijas Administratīvam departa-
mentam apstiprināšanai 2 nedēļu laikā pēc
biroja darbības uzsākšanas.

Piezīme. Atsevišķa atlīdzība, ārpus
apstiprinātās takses, nav pielaižama.

10. Biroja īpašniekam jāiesniedz Iekš-
lietu ministrijas Administratīvam departa-
mentam birojā nodarbināto personu sa-
raksts.

11. Visām personām, kas nodarbinātas
rakstu darbu, norakstu un tulkojumu biro-
jos, pilnīgi jāprot valsts valoda.

12. Biroju īpašniekiem un to darbinie-
kiem noliegts par atlīdzību vai bez atlīdzī-
bas uzņemties iesniegt iestādēm birojos iz-
gatavotos rakstus un sekot to gaitai.

13. Biroju uzraudzība un pārbaude pie-
krīt attiecīgiem prefektiem, apriņķu priekš-
niekiem, viņu palīgiem un iecirkņu priekš-
niekm un dzelzceļu joslā — dzelzceļu po-

licijas priekšniekam un arī citam Iekšlietu
ministrijas pilnvarotām personām.

Biroju darbības pārbaude izdarāma ne
mazāk kā divreiz gadā un par pārbaudes
rezultātiem jāiesniedz ziņojums Iekšlietu
ministrijas Administratīvam departamen-
tam.

14. Biroju īpašnieki, kas pārkāpj šos
noteikumus, saucami pie kriminālatbildības
uz Sodu lik. 157. p. pamata. Bez tam iekš-
lietu ministris, ja atrod biroja darbību par
nevēlamu no sabiedrības interešu vie-
dokļa, var to slēgt administrativā kārtā.

15. Šie noteikumi atvieto ..Noteikumus
par rakstu darbu birojiem", kas izsludin.
„Valdības Vēstneša" 1927. g. 255. num.,
„Pārgrozījumus noteikumos par rakstu
darbu birojiem", kas izsludin. „VaIdības
Vēstneša" 1927. g. 273. num., un Iekšlietu
ministrijas Administrativā departamenta
1927. g. 15. novembra 6543. rīkojumu, kas
izslud. ,.Valdības Vēstneša" 1927. gada
259. num., un stājas spēkā izsludināšanas
dienā «Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1936. g. 31. decembrī. 29259/36.

Iekšlietu ministris V. Gulbis.

Tieslietu ministris H. A p s ī t s.

Administr. depart. direktors A n šm i t s.

Izgatavoto darbu un pieņemto uzdevumu grāmata

rakstu darbu, norakstu vai tulkojumu birojā.
(uzvārds un vārds)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

Num
Kad darbs Darba Pasūtf- Pieņemtā - Kam adresēts

G?> mēne-
Num- vai uzdevums tāja vai uzde- J ™ cik Savotais sls > dlena

' Piezīmes
pēc pieņemts vumu uzdevēja 2*5?* ™ rfksts va kad darbs

kārtas <8ads> mēne- vārds ' uzvārds f«, 3*^mp'- uzdevums vai uzdevums
kartas sis un diena) un dzīves vieta ISS ?aturs uzdevums izpildīts

rakstu darbu, norakstu vai tulkojumu biroja
(uzvārds un vārds) ieņēmumu kases grāmata

^ ~17~ 2. 3. 4. 5.'

Gads, mēnesis Saņemtā atlidziba Ar kādu numuru ^JarSlzsnfeg-un diena, darbs vai uzde- tās kvītes M Piezīmes

nauda No kā un Par kādu Ls Sant vums reģistrēts ( Ja maksātā|s
nauda uzdevumu Ls banT ' u s reslsīreīs to

pieprasa) v
Pārgrozījumi

rīkojumā par pašvaldību savienību
reģistrēšanu.

(Izdoti, pamatojoties uz pārgrozījumiem li-
kumā par pagastu pašvaldību — „Vald.

Vēstn." 1937. g. 3. num.).

Rīkojumu par pašvaldību savienību re-
ģistrēšanu(„Vald. Vēstn." 1927. g. 136.num.)
pārgrozīt šādi:

1) Rīkojuma virsrakstā un attiecīgos
pantos terminu «savienība" atvietot ar „sa-
darbes apvienība".

2) Rīkojuma 1. daļas 6. pantā un 2. da-
ļas 15., 20. un 25. pantos izdarīt šādus pār-
grozījumus:

1. daļas 6. pantā svītrot vārdus „bet sta-
tūti pilnīgā veidā iespiežami «Iekšlietu Mi-
nistrijas Vēstnesī".

2. daļas 15. pantā vārdus «apriņķu val-
dēm" atvietot ar «apriņķu lauku pašvaldību
vecākiem".

20. pantā 1. teikumā vārdus «apriņķa
valde vai tās revizijas komisija" atvietot ar
vārdiem «apriņķa lauku pašvaldību vecā-
kais" , bet 2. teikumā vārdus «apriņķa val-
de" atvietot ar «apriņķa lauku pašvaldību
vecākais".

25. pantā vārdus «apriņķa valde" atvietot
ar vārdiem «Iekšlietu ministris".

Rīgā, 1937. g. 27. janvārī.

Iekšlietu ministris V. Gulbis.

Pašvald. depart. direkt. J. Zankevics.

15. rīkojums

1937. g. 28. janvārī.

Papildinājums preču un materiālu sarakstā,
kurus finieru fabrika a/s „Lignum" var
saņemt bez muitas un akcizes (1929. g.
190., 200., 220., 235., 266., 284., 310.,
325. rīkojumi; 1930. g. 38., 133., 156.,
192.; 1931. g. 52., 115., 127., 162., 211.;
1932. g. 54., 74., 165., 169; 1933. g. 26.,
48., 88., 104., 114., 142.; 1934. g. 11.,
42., 43, 62., 74., 139., 220.; 1935. g.

37., 71. un 81. un 1936. g. 34. rik.).

Preču un materiālu sarakstu, kurus
a/s ,,Lignum" var saņemt bez muitas un
akcizes, papildināt ar:

1) porcelāna izstrādājumiem sevišķi
neminētiem (laboratorijas piederumi) pēc
ievedm. tar. 76. p. 1. pkta.

2) stikla izstrādājumiem (laboratorijas
piederumi) pēc ievedm. tar. 77. p. 1., 2.
un 3. pkta.

3) svariem, to piederumiem un daļām
pēc ievedm. tar. 168. p. 1. pkta 1. un
2. piez.

4) laboratorijas instrumentiem, aparā-
tiem un aerometrīem pēc ievedm. tar.
169p. 1. pkta.

Šis rīkojums stājas spēkā 1937. g.
1. februāri.

Finanču ministris L. Ē ķ i s.

Muitas departamenta
direktors Arn. Landovskis.

|

|

INSTRUKCIJA
valsts mežu un meža materiālu izsniegšanai.

(Izdota uz 1936. g. 26. maija likuma par valsts mežu un meža materiālu pārdošanu
un- izsniegšanu 57. panta pamata.)

(2. turpinājums. )
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Piedalīts Atdalīts Paliek Piezīmes Izsniegts pēc meža vSaimn. (uz kāda pa- ciršanas biļetēm virsmez-
gads ' ^ I MežS l^P- 1

Mežs
™^l^ pakaļas Ta koku maf paSit.

Platība hektāros izdarītas skaits m3

193 /3--

2. veids.
Koku dastošanas lapa

virsmežniecība, iecirkņa mežniecība,
novads, apgaita, kvart. Ne

cirsma 193 g., atdala N° , p| ha

Priede Egle Bērzs - _ _
augst. šķ. augst. šķ. augst. šķ augst. šķ. augst. šķ. I?

Lietkoki|Ma7,5 Lietkoki ļļ Ma^7" Lietkoki II Ma,Lietkoki Malkas Lietkoki Ma,7T||
I 1.lab. 12. lab, koki 1.lab. 2.1ab. ļļ k°l.lab. 2.1ab.ļ koki l.lab. 2.1ab. koki 1.lab. 2.1ab. koki < »

10

12 ļ

14

u.t.t. |ļ
- ļ i
Kopa ļ

|

Dastošanu izdarīja 193 g. „ " „. ..

PārbaudiJRakstīja

Cirsmu novērtēšanas saraksts. 3- veids-
virsmežniecība ,, " iecirknis

novads, apgaita, kvart., 193 g. cirsma, atdala, ha platība.

Priede,
~

. augst. šķira| Egle, augst. šķira Bērzs, augst. šķira
-''"-' ! r r -. pj 1 . .

iI Liet- £ - £ Liet- _g _ £ Liet- _g „ £
»B koki Ig o « !g koki g - I g ig kok| g c I rt !g
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^
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14
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A. a"gst. šķira .„ augst. šķira ..- augst. šķira
Liet- jš ~ Ž Liet ' Ž - re Liet- « *koki| S I| 1 koki S S I S|koki 3 c I s Ii—— 5 i? i « 5 i? <s '« „ « i5 ? .53 « ,b

1 lab.|2. lab S > || | S > l.lab.|2.1ab S > J S > i.iab/z labj S >|g >
skaits m* Ls ļļ S mLs skaits ļ mLs S mLs skaits m, Ls S. ļļ mLs

" ~ s i
Pavisam pa atdalu: koku ; masas m; takses cena Ls .

tirgus cena (takse + %) Ls ; dastošanas datums
Piezīmes: attālums no tuvākās stacijas km, pludināmas upes km.

Atstājami sēklinieki Vērtība noteikta pēc takses šķiras: lietkokiem -..., malkas kokiem-
Citas piezīmes:

iec. mežzinis

4. veids.

virsmežniecības

saraksts izsoles vienībām, kas pārdodamas iau^kf—-' r mutiska izsole uz vietas

Pārdos 2 ģss
ns 3 53 ° P£ Novads, apgaita un m g 3 « o ^

kv. numuri, pēc apzīmē- S Novērtējums |.*§ £«, §•§ °2 pi0,īrne<:> -cirsmas gads un Plati- tiem ,| ||S|»| £ g, Plezimes

1 atdalu numuri bas kokiem| Blē-S Q g5"S &
r

CO § "^ ^ ^
"ha kokusk. O Ls %% ZJŠ

5. veids.
„ .. i Cirsma 193 g.
Kv. JVe J & Augstuma skira

\ Atdala M> 8

Resnums cm Resnums cm

* c * '—
3 Lietkoki §: Piezīmes - Lietkoki re Piezīmes

3 Sf «?* -g 2f «•£
* M l.lab. 2.lab. s-* _^ j*> l.lab. 12.lab. s^

1
2

3

6. veids.

193 / g.
... , Pārdošanas atļauta 193 g.ciršanas biļete. ' 5

»
reģ. numurs

» ~
virsmežzinis

Apzīmēto (numurēto) koku novērtēšanas saraksts.
virsmežniecība Takses šķira:

iecirknis būv un lietk. , bērza malk.

novads p. s. m. k.

apgaita Masa: mTakse: Ls
kvartāls Atstājami sēklinieki,

193 g. cirsma Dastots
atdaja, platība ha Attālums: dz.stac km,

Pārdodamo .....kokuskaits plud. upe km,
augstuma šķira valsts krautuve km.

mežzinis

Iekasētas summas Ierakstītas kases grāmatā.
~

Ordem
~Z S u m m a Orderu S u m m a

n-ri pēc ordera dienā n-ri pēc ordera dienā

193 / budž. gadā.

Pārnesums
uzvāka

3. Iap. p.
i

Iekasētās summas ierakstītas kases grāmatā.

Orderu S u m m a Orderu S u m m a

n-ri pēc ordera dienā n-ri pēc ordera ? dienā

Pārnesums
no vāka

2. Iap. p.

III.

Dedzināmas BŪV- U n 1 j 6 t k 0 k U

malkas Priedes Egles Bērza Melnalkšņa Apses Pārējo
Patērētāju =—- ====== =- ===== =====

vērtība vērtība vērtība vtrtība vērtība vērtība vcrtība
grupas ;— ~~ ;I—n—!—r~
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Pavisam

Būv- un lietko k i_
Resnumi

Koku c/m --

*s masa takse masa takse masa takse masa takse
S?„ « « 1 1 2 1 i
3 15- 3< «« co mLs mLs mLs ļ mLs

1 2 3 4 5 0 7 8 9 10 11 12 13

1
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Malkas koki

Pārdos. Pārdos. „ , D0e„„Pārdos. Pārdos.
J\OKU Resnums masa takse Acena orderu . suga cena orderu
num. « « c/m

num. m
^ num.

Ls < w" mLs Ls
14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1
2 |
3 I

Vircavas virsmežniecība 7, veids.

1937. g. 5. novembrī, Volguntes pagasta namā, mutiskā izsolē pārdos augošu un
atmirušu mežu.

1. iec. mežniecībā, Volguntes novadā: pēc platības 13 vienības, no 0,5—2,0 ha,
vērtībā no Ls 9,— līdz Ls 889,— un apzīmētiem kokiem 8 vienības, no 10—100 kokiem,
vērtībā no Ls 30,— līdz Ls 250,^.

2. iec. mežniecībā, Vircavas novadā: pēc platības 15 vienības, no 0,3—1 ha,
vērtībā no Ls 298,— līdz Ls 1886,—.

" 3. iec. mežniecībā, Tērvetes novadā: pēc platības 12 vienības, no L,0—3 ha,
vērtībā no Ls 102,— līdz Ls 304,—, un apzīmētiem kokiem atmirušu mežu 5 vienības,
no 5—50 koku, vērtībā no Ls 18,— līdz Ls 200,—.

Mežu pārdos uz 1936. g. 28. maija Likuma par valsts mežu un meža materiālu
pārdošanu un izsniegšanu pamata ar zemkopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 15% drošības naudas

no vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 15%
no summas, par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas,
Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas ķīlu zīmes; 2) banku un
kredītbiedrību garantijas. Kā pagaidu nodrošinājumu pieņems arī banku akceptētus
čekus, kuri pircējam 3 dienu laikā jāapmaina.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles pēc saviem
ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mežziņiem.
Vircavas virsmežzinis (paraksts).

Izsoles lapa 8- vei .-
meža pārdošanai iz virsmežniecības.

(Izsoles vieta)
Izsole noturēta 193.... g. ,, "

. ~ - Izsolē piedāvātās cenas
bas Izsoles priekšmets — Nosolītāju

num. Mutiski Slēgtās paraksts
aploksnēs

novads
Apgaita Nu §izsoles vienību
Kvartāls JMš paturu sev, ja man
Cirsma 193 g. to apstiprinās, par
Atdala .N" °
Platība ha
Apzīmētiem kokiem gab.
Atstājami sēklinieki
Novērtējums Ls
Operācijas termiņš

Zemkopības ministrija. 8-a veids.
Mežu departaments.

Izsoles lapa
meža materiālu pārdošanai

(virsmežniecība, izsoles vieta)
Izsole noturēta 193.... g. ,, "

Izsoles Izsolē piedāvātās cenas

Tas
'" Izsoles priekšmets

~~
slēgtās Nosolītāju paraksti

num. Mutiski aploksnēs

I Šo izsoles vienību paturu
sev, ja man to apstipri-

: ; , _ nās, par

Novērtējums Ls



Zemkopības ministrija. ' vei s

Mežu departaments.
Saraksts drošības naudām,

kas iemaksātas 193 gada ,, " izsolē.

(izsoles vieta).

Iemaksāts drošības naudas
N-ri Iemaksātajā vārds, uzvārds un adrese
pēc Par ko iemaksāts, un ja vērtspapīros— ai ,er spapiros

Ko ā
ļ.jj-.ļ.j,,. '

j t- t- nauda un garantijas F
to apraksts. Iemaksātajā paraksts

Ls S. Ls | S. Ls | S.

No izsole iemaksātām d r o šības naudām
Izmaksāts atpakaļ Atstāts valsts rīcībā

Skaidrā I Vērtspapīros! Skaidrā Vērtspapīros
naudā garZms K°pa Paraksts par atpakaļizmaksātās naudā garau „tijāsK

°i drošības naudas saņemšanu
Ls S. | Ls | S. Ls S. Ls S. Ls S. Ls S.

I '
IZSOLES AKTS. ia veids-

.193 g. „.,..." uz 193... g. „ "
(pamats)

num priekšraksta pamata nolikta izsole
(izsoles vieta)

bez pēcizsoles meža pārdošanai iz virsmežniecības
Izsole iesākta pīkst : dienā un nobeigta pīkst
Pirms izsoles sākuma personām, kas ieradušās izsolē, nolasīja pārdošanas notei-

kumus un no tiem, kas vēlējās piedalīties izsolē, saņēma drošības naudas. Tāpat tika
paziņots, ka no izsoles noņemtas vienības ar num un izlabotas
vienības ar num !

Pirms mutiskas izsoles sākuma iesniedza slēgtas aploksnes.
Augstākās piedāvātās cenas atzīmētas klātpieliktā pārskatā par izsoles rezultātiem.

Izsoles komisija nolēma:
1) Atzīstot par valstij izdevīgām cenas, kas piedāvātas par vienībām num

apstiprināt šo vienību pārdošanu personām,-kas atzīmētas klātpieliktā pārskatā par
izsoles rezultātiem.

2) Vienību num pārdošanu iesniegt Mežu departamenta izskatīšanai
un apstiprināšanai.

3) Uzdot virsmežzinim noslēgt līgumus ar personām, kas nopirkušas šī lēmuma 1. pantā
minētās vienības, ievērojot noteikumus par zīmognodevu un uz šo lietu attiecošos
Mežu departamenta priekšrakstus.

4) Izsolē iemaksātās drošības naudas Ls un citas nodrošinājumu
vērtības: ',
pavisam kopsummā par latiem nodot virsmežzinim: par no-
solītām vienībām izmaksāšanai Latvijas bankā, bet pārējo — izmaksai pēc piederības.

5) Visus izsoles dokumentus caur vietējo virsmežzini iesniegt Mežu departamentam
attiecīgai rīcībai.

6) Par nepārdotām izsoles vienībām komisijas ieskati ir sekojoši:

Pārskats u- veids-
par 193 g. ,, " meža pārdošanas

izsoles rezultātiem no virsmežniecības.

ģsf
~~
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ģ Virsmežniecības, mežniecī- ļ &S o <g fg -.1 pēc sagatavotu materiālu vairuma
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53 * . ^ O 3 hekt. skaits ļ sortira*. kokusk,ļ ļ krauļmetri

~
taoies vienība^ Drošības nauda_operā-

~

Caurmēra
3 w cena un c.jas nodrošināšana. Masa

pārdošanas
?S M J.2. Kopā uzvija . cena par Piezīmes
% E g > ? uz taksi Pienākas Ieturēts zariem ļ m3
Z.= _£_§

Ls Ls Ls Ls un proc. Ls Ls mLs

Zemkopības ministrija. 11-a. veids.

Meža departaments.

Pārskats
par meža materiālu pārdošanas rezultātiem 193 g. .". izsolē.

Izsole noturēta

P ā 7~

s - „ . .. Skuju koku Skuju koku S. i 'B. « P1 Virsmežniecības, baļķu kluču «\g §" « _ o «
<D ._, , v - ? ? . ' XJ-j to O-, vi Ci. t«*0 Ct«
> materiālu atrašanas vai ; " . " S3 +3 sjs||'s^

nodošanas vietas
p
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w E

"" c mmsteri steri msteri steri steri steri

dots Izsoles vienības , «'
£ re xi S c
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Novērtē- Izsoles 2 2 > ifc 52Kopā E p 5 Piezīmes
jums uzvija g,g 2 ~ «

«£ 1S re =>
C/3 x/i S; UT3

Ls Ls Ls Ls Ls

Zemkopības mini trija . 14. veid s
MEŽU DEPARTAMENTS „ „Mežu departamentam.

virsmežniecība \jz 1937. g. meža materiālu izsniegšanas
193 ? g. „ " instrukcijas panta pamata nosūtu

n.rs lūgum par (operācijas, naudas samaksas) termiņ pagari
nāšanu līdz ar noteiktām ziņām izskatīšanai un tālākai rīcībai.

virsmežzinis darbvedis grāmatvedis

'X
c/j

1 Pircēia vārds un X,-kad PirkŠanaS priekŠ- Pārdoša -
^

Pircēja varas un noslēdzis līgumu, _ s mets (hektāri vai
'S- uzvārds kad izdota ciršanas ~° *z 2 koku skaits, vai
V biļete g ā g materiālu vairums) summa

-

|

Termini n Pagarināšanu lūdz
i

^
3 «j °

§• „ 5^ Sj0 I £Paskaidrojumi
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virsmežzinis darbvedis grāmatvedis

Ie. m. 95. veids.

pagasta valde. virsmežniecības
193 g iecirkņa mežzinim.

n-rs.

Saraksts
193..../.... g. meža ciršanas sezonā izsniedzamiem mežu materiāliem.

.1 <8 Kas jāizsniedz un kādā vairumā
E Kam jāizsniedz E . .= 1 , . ., -—
3 ,.- -. -j -j n« Kādam nolūkam mimmal. vair. maksimal. vair. - . .c (jāuzrada vārds, uzvārds, N. « v ——: — —- Piezīmes
-H saimn. vai organizācijas 5 būvkoki jāizsniedz Kuri~ Duy; Kurl" P:
g nosaukums) |S nām' ko^' "am- kokl
^ '

^
a. sterosmsteros

m
Pagasta vecākais

Darbvedis
128. veids.

Zemkopības ministrija
Mežu departaments.

PĀRDOŠANAI SAGATAVOTO CIRSMU SARAKSTS.
virsmežniecība

iecirknis
Iesākts
Pabeigts

19..../ budžeta gadam.

4SS2" -a' -ŠI 1 1 * ļž t,- Piezīmes: Atzīmes ^is;«i.iu i !! iSirl srsas ? ii
i! II ž 11 1 iri Sj« £ as=*taiS
Z 3 < « c skaits ~HXS5cm u. c. orZN

A. Kailcirtes (ari retaines).

B. Pakāpeniskās cirtes (arī grupu, joslu un citas izlases cirtes).

C. Sēklinieki un pārstāvējušies koki.

D. Speciālo sortimentu izlase.

E. Sauso un vēja gāzto koku izlase.

F. Skrajcirte.

G. Retināšana un smalctīre.

H. Celmi.

Kopējāmasam19 g

iec. mežzinis

Paskaidrojumi pie 128. veida.
1) Kailcirtes rēķinā ieskaitāmi arī izcirstie koki no iestigotas cirsmas,

kuru paredzēts izcirst kā kailcirti, bet apstākju dēļ izcērt vairākos gadosp. piem.
vienā gadā izcērt, varbūt, vērtīgākos kokus, bet otrā vai kādā tuvākā nākošā gadā
nocērt pārējos;



2) pakāpeniskās cirtes rēķinā ieskaitāmi arī grupu, joslu, ķīļveidīgās un citās
izlases cirtēs cirstie koki, kā arī vienkāršības dēj šeit pieskaitāmi 'no ceļu, stigu un
grāvju vietām cirstie koki;

3) zem ,,pārstāvējušies koki" jāsaprot pārauguši koki jaun- un briestaudzēs,
bet ne cērtamā vecuma audzēs;

4) ja no cērtamā vecuma vai tam tuvu stāvošām vecākām audzēm izlasa kokus
speciāliem sortimentiem, p. piem.: apses, bērzus, blokbaļķus, telefona stabus u. c,
tad tāda cirte pieskaitāma speciālo sortimentu izlasei un izcirstie koki ietilpināmi
speciālo sortimentu izlases rēķinā, izņemot 1. punktā minēto gadījumu, kad speciālo
sortimentu kokus izlasa no kailcirsmas;

5) atmirušo un vēja gāzto koku rēķinā ieskaitāmi tie atmirušie un vēja gāztie
koki, kurus izsniedz ar 30% pazeminājumu zem takses;

6) skrajcirtes rēķinā ieskaitāmi lidz V vec. klases audzēs izcirstie slimie, bojātie,
nīkuļojošie un tāpat veselie galvenās un blakus sugu koki, kas traucē audzes labāko
un vērtīgāko koku attīstību, un, raugoties no mežkopības viedokļa, nocērtami; tāpat
šeit ieskaitāmi tie slimie, bojātie un nīkuļojušie koki, kurus izcērt no vecākām par
V vec. kl. audzēm, kā p. piem.: koki ar sausām galotnēm, Peridermium pini bojātie
u. c, kas tuvākos gados nokalstu, ja netiktu nocirsti;

7) koki un žagari, kurus kopšanas nolūkā izcērt no 1 un II vec. kl. audzēm,
ieskaitāmi retināšanas un smalctīres rēķinā;

8) celmu rēķinā ieskaitāmi visi izmantotie celmi.
130.veids.

LĪGUMS.
193... g starp virsmežzini, no vienas puses,

un pagasta māju īpašnieku ,
(māju īpašnieka vārds un uzvārds)

kā arī koktirgotāju t no otras puses, noslēgts šāds līgums:
(vārds un uzvārds vai firmas nosaukums)

1- §•
iznomā virsmežniecībai viņam piederošo

(Māju īpašnieka vārds un uzvārds)

māju robežās uz upes krasta zemes laukumu
kv. metru platībā , skaitot no 193... g ". līdz

193.... g. koktirgotāja valsts mežā pēc
(vārds un uzvārds vai firmas nosaukums)

virsmežniecības 193.... g mežu pārdošanas
līguma izstrādāto meža materiālu nokraušanai un to varbūtējai pārstrādāšanai.

2. §.
Kā atlīdzību par nomāto zemes laukumu par visu 1. pantā minēto nomas laiku

koktirgotājs maksā mājas īpašniekam uz savu rēķinu pie šā līguma
parakstīšanas latus nomas naudas uz līguma 1. pantā minētā meža
pirkšanas līguma 9. panta pamata Māju īpašnieka
paraksts uz šā līguma uzskatāms ari kā kvīte par naudas saņemšanu.

3. §.
māju īpašnieks uzņemas atbildību par

to, ka uz iznomātā laukuma nokrautos meža materiālus nenopludina vai neaizved
bez virsmežziņa rakstiskas izvešanas atļaujas. Ja materiāli
tiktu izvesti vai nopludināti bez šādas atļaujas, tad atbild kā
par viņam uzticētās valsts mantas izšķērdēšanu. Par šai pantā uzņemto uzraudzību

nevar prasīt nekādu atsevišķu atlīdzību, bet tā ietilpst līguma
2. pantā minētajā nomas naudā par laukumu.

4. §. .
Šis līgums izbeidzas ar 193... g vai ar nopludināšanas vai materi-

rialu aizvešanas atļaujas izrakstīšanas dienu bez iepriekšējas uzteikšanas, ja līdz minē-
tajam termiņam nokrautie materiāli nebūtu novesti vai nopludināti, tad
virsmežzinim ir tiesība prasīt šā līguma atjaunošanu uz 1 gadu ar agrākiem noteikumiem
par līguma 2. pantā minēto nomas naudu. Ari šo nomas naudu koktirgotājs

(vārds un
apņemas nomaksāt māju īpašniekam uz savu rēķinu,

uzvārds vai firma)

bet ja viņš 3 dienu laikā no uzaicinājuma saņemšanas neiesniegtu virsmežzinim
kvīti par naudas samaksu, tad virsmežzinim ir tiesība nomaksāt nomas naudu uz viņa
rēķinu no drošības naudas pēc 1-93... g meža pārdošanas līguma uz
minētā līguma 9. panta pamata un ar sekām, kādas paredzētas tā paša līguma 23. pantā
drošības naudas samazināšanas gadījumā.

5. §.
Iznomāto zemes laukumu koktirgotājs uz savu

(vārds un uzvārds vai firma)

rēķinu norobežo no pārējās māju saimniecības daļas ar ieraktiem
stabiem, kā arī sagatavo un pieliek nokraušanas laukumam virsmežziņa pieprasītos
uzrakstus. Materiālu novietošanu uz laukuma atļauj tikai pēc šo priekšnoteikumu
izpildīšanas.

6. §.
Ar šo līgumu saistīto zīmognodevu sedz koktirgotājs

(vārds un uzvārds vai firma)
uz savu rēķinu.

7. §.
Pēc materiālu aizvešanas vai nopludināšanas un šā līguma izbeigšanas, saskaņā

ar 4. p. noteikumiem, iznomātais laukums pāriet atpakaļ māju
īpašnieka brīvā rīcībā bez kādas sevišķas nodošanas tādā stā-
voklī, kādā laukums tai laikā atradīsies, pie kam māju īpaš-

, niekam nav tiesības prasīt kaut kādu sevišķu atlīdzību par laukuma notīrīšanu no
nenovāktiem koku atkritumiem, zāģu skaidām, par bedru nolīdzināšanu u. t. t., jo
atlīdzība par minētajiem un citiem varbūtējiem darbiem, kādi rastos sakarā ar laukuma
sakārtošanu, ietilpst līguma 2. pantā minētajā nomas naudā par laukumu.

māju īpašnieks
Koktirgotājs

virsmežzinis
1J1. veids.

ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS MEŽU DEPARTAMENTAM.
Galvojums par Ls

Latvijas banka ar šo galvo Zemkopības ministrijai
latu apmērā.

' latu apmērā: "

a) ka mežu pircējs dzīv
ne vēlāk kā līdz 19 g

nomaksās Mežu departamentam par pirkto mežu
virsmežniecībā pēc līgum vēl maksājamās pirkšanas summas 80% ar

latiem un
b) a Latvijas banka nesaņem līdz 19 g

pulksten 12 virsmežziņa vai Mežu departamenta
paziņojumu, ka punktā a) minētā summa samaksāta, tad šo summu Ls
augšminētā termiņā maksā Latvijas banka bez kaut kādiem iebildumiem
it kā pats parādnieks, pie kam banka atsakās no savām tiesībām, paredzētām
Viet. civ. lik. III. sēj. 4519. pantā.

Šo garantiju nevar cedēt citai personai vai iestādei.
Zīmognodeva Ls samaksāta. Latvijas banka.

132. veids.
Galvojums par Ls

valstsmeža pārdošanas noteikumos paredzētās drošības naudas vietā.
banka ar šo galvo Zemkopības ministrijai latu

(Ls ) apmērā.
a) ka dzīvojošs

piedaloties izsolē, izpildīs izsoles noteikumus un, noslēdzot ar Zemkopības
ministriju līgumu par valstsmeža pirkšanu, kārtīgi izpildīs šī līguma nosacī-
jumus, un

b) ka pretējā gadījumā banka maksā Zemko-
pības ministrijai uz Mežu departamenta pirmo pieprasījumu augšminēto
naudas summu Ls bez kaut kādiem iebildumiem, it kā
pats parādnieks, pie kam banka atsakās no savām tiesībām, paredzētām
Viet. civ. lik. III. sēj. 4519. pantā.

Rīgā, (datums). (Vajadzīgie paraksti)

133. veids.
ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS MEŽU DEPARTAMENTAM.

Galvojums par Ls

Latvijas banka ar šo galvo Zemkopības ministrijai
latu apmērā:

a) ka mežu pircējs
dzīvojošs
ne vēlāk kā līdz 19 g
nomaksās Latvijas bankā, Mežu departamenta speciālo līdzekļu tekošā rēķinā
S. 763 drošības naudu mežu kultūru darbiem ar latiem
pēc mežu pirkšanas līguma virsmežniecībā, un

b) ja Latvijas banka nesaņem līdz 19 g .'
pīkst. 12 virsmežziņa vai Mežu departamenta paziņo-
jumu, ka a) punktā minētā summa samaksāta, tad šo summu Ls
augšminētā termiņā maksā Latvijas banka bez kaut kādiem iebildumiem, it
kā pats parādnieks, pie kam banka atsakās no savām tiesībām, paredzētām
Viet. Civillik. III sej. 4519. pantā.

Šo garantiju nevar cedet citai personai vai iestādei.
Zīmognodeva Ls nomaksāta. Latvijas banka.

135. veids. Ser. C n-rs.

aizvešanas atļauja
(n-rs.)

saimn. kārtā sagatavotiem materiāliem.

193 g. „ " .'
virsmežniecības

„ " iec. mežniecības - - novads

kvart apgaita.

Pavēle apgaitas mežsargam.
Atļaut pag. '? māju

pils : - - aizvest

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:
Msterialu Pienākas
vairums Ls

Kopā ?

Samaksāts 193 g. „ " -

Latvijas bankā
pret kvīti ar n-ru

- kasē

Aizvešanas termiņš 193 g. „ "

Mežzinis

Otrajā pusē minētos materiālus saņēmu:

193 g. „ "

Iekasētās summas ierakstītas kases-kvīšu grāmatā:

Datums N° Summa Datums M Summa

Kopā ļ

Pārdoto materiālu:

,- -.- . „ sagatavošanas ,,„;..,,m „ celmu naudapatērētāju grupa opcijas gads vairums pēc takses

Akts.

(Turpmāk vēl.)
»



Iecelšanas un atvaļinājumi
489. rīkojums.

Burtnieku lauksaimniecības koo-
peratīvā ieceļu Alfrēdu Lukinu par
valdes locekli un reizē ar to atbrīvoju
viņu no Kooperatīvu revizijas padomes
pilnvarnieka amata.

1937. g. 25. janvārī.

Tieslietu ministris H. Apsīts.

Valdības iestāžu paziņojumi

Latvijas amatniecības kameras
kārtējā pilnsapulce

notiks 1937. g. 7. f e b r u a r I, pīkst. 10, Baltā
namā, Rīgā, Valdemāra ielā 35.

Pilnsapulces darba kārtība:

1. Latvijas amatniecības kameras priekš-
sēdētāja pilnsapulces atklāšanas runa.

2. Latvijas amatniecības kameras 1936. g.
darbības pārskats.

3. Revizijas komisijas locekļu vēlēšanas.

4. Pārskats par bij. amatnieku organizā-
ciju likvidācijas gaitu.

5. Dažādi jautājumi.

Priekšsēdētājs E d. R o z ī t e.

Ģenerālsekretārs Aug. Ozols.

Paziņojums.
Pamatojoties uz instrukcijas pie likuma

par koka materiālu eksportu, transitu un
koktirdzniecības aģentūru 2. pantu („Vald.
Vēstn." 1935. g. 12. nov. 258. num.), Tirdz-
niecības un rūpniecības departaments pa-
ziņo, ka Finanču ministrija papildus „Vald.
Vēstn." š. g. 14. janvāra 10. numurā izslu-
dinātam sarakstam atļāvusi 1937. gadā no-
darboties:

A. Ar koka materiālu eksportu
sekojošām firmām:

63. A. un K. Dombrovskijs, Vecmīlgrāvī,
Rīgas apr. Mangaļu pag.

64. K/S Būv- un kokrūpniecības uzņē-
mums „L. Neiburgs un Ko", Rīgā, Brī-
vības ielā 4/6.

65. Genochs Fainšteins, Rīgā, Z. Meiero-
vica bulv. 4, 8. dz.

66. Vulfs Perls, Ventspilī, Katrīnes ielā 7.
67. M. Klompus, Rīgā, Kaļķu ielā 3/5.
68. „Daros" D. Rozenfelds, Rīgā, Baznī-

cas ielā 31, 4. dz.

B. Ar koktirdzniecības aģen-
tūru sekojošām firmām:

35. M. Pajensons, Rīgā, Vilandes ielā 5,
20. dz.

36. Ch. H. Bogh, Rīgā, Elizabetes ielā 3,
2. dz.

37. Baltie Wood Agency, Rīgā, Kalpaka
bulv. 3, 2. dz.

38. Eduards Lomani, Kaļķu ielā 14, 3. dz.

39. Steen Giebelhausen, Rīgā, Elizabetes
ielā 41/43. 5. dz.

Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.

Tirdzniec. un rūpniec. departamenta
direktors B. Pavasars

Arējās tirdzniec. nod. vadītājs T. A p i n s.

Tautas labklājības ministrijas
uzaicinājums valsts, pašvaldības un

privātām iestādēm.
Tautas labklājības ministrija uzaicina

valsts, pašvaldības un privātas iestādes un
uzņēmumus vajadzības gadījumā pieprasīt
darba spēku šīs ministrijas Rīgas darba
apgādē, Torņa ielā 4, tālrunis 21714.

Uz 1937. g. 16. janvāri darba apgādē
bija sekojošs skaits darba meklētāju:

Sievietes:

Tekstilrūpniecības strādnieces. . . 8
Apģērbu rūpn. strādnieces . . . . 42
Minerālvielu apstrādāšanas strādn. —
Ķimiskās rūpniecības strādnieces . 8
Dažādu dzīvnieku vielu apstrādā-

šanas strādnieces
Pārtikas un narkot. vielu strādn. 6
Tirdzniecības kalpotājas 4
Grāmatrūpniecības darbinieces . . 1
Higiēnas darbinieces A
Kantora darbinieces . ...... 50
Mājkalpotājas ' . . . 45
Laukstrādnieces _

Nekvalificētas strādnieces .... 816
Citos arodos 4
Pusaudži —

Kopā 988

Vīrieši:

Metalstrādnieki 113
Kokstrādnieki 18
Pārtikas un narkot. vielu strādn. . 23
Minerālvielu apstrādās, strādnieki 2
Grāmatrūpniecības darbinieki . . 7
Ķimiskās rūpniecības darbinieki . . 2
Dažādu dzīvnieku vielu apstrād.

strādnieki 64
Tekstilrūpniecības strādnieki ... 2
Apģērbu rūpniecības strādnieki . . 9
Būvstrādnieki 189
Tirdzniecības kalpotāji 15
Transporta strādnieki 17
Kantora darbinieki 52
Laukstrādnieki 3
Nekvalificēti strādnieki 668
Citos arodos 2
Pusaudži —

Kopā 1186

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un K. t. 1. 951. un 953. p., meklē 9. Rē-
zeknes kājn. pulka bij. kareivi Gavrilu Vasiļa d.
Vasiļjevu, apsūdz, pēc K. s. 1. 134. p.

Vasiļjevs dzim. 1890. g. 7. aprilī Krievijā,
Novorševas apr. Sadrinskas pag. Polosova sādžā,
krievs, pareizticīgs, zemkopis, pamatskolas iz-
glītība.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai to
ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot 3. iec.
kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1937. g. 27. janvārī.
Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jākobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. R u m p e.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē 9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivi
Teodoru Jāņa d. Sauku, apsūdzētu pēc K. s. I.
134. p.

Sauka dzimis 1900. g. 1. jūnijā Šauļu apr.
Ukru pag., agrāk dzīvojis Jelgavas apr. Bukaišu
pagastā, latvietis, luterticīgs, zemkopis, pagast-
skolas izglītība.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kupai to
ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot 3. iec.
kapa izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1937. g. 27. janvārī.
Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jākobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivi Sergeju
Ivana d. Levkovu, apsūdzētu pēc K. s. lik. 134. p.

Levkovs dzimis 1899. g. 18. jūlijā Tulas gub.
Dedelavas pag. Bogorodotas apr. Puškaras sādžā,
pareizticīgs, krievs, pilsētas skolas izglītība,
komijs.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kupai to
ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot 3. iec.
kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1937. g. 27. janvārī.
Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jākobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un K. t. 1. 951. un 953. p., meklē 9. Rē-
zeknes kājnieku pulka bij. kaprāli Voldemāru
Staņislava d. Renkovicki, apsūdz, pēc K. s. 1.
133. p.

Renkovickis dzimis 1900. g. 10. augustā Krie-
vijā, Nikoļsko-Usurijskā, agrāk dzīvojis turpat,
krievs, rom.-katoļticīgs, bez skolas izglītības,
muzikants.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta,nekavē-
joties ziņot Kara tiesai un policijai, kupai to ņemt
sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot 3. iec. kara
izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1937. g. 27. janvārī.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jākobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un K. t. 1. 951. un 953. p., meklē 9. Rē-
zeknes kājnieku pulka bij. kareivi Ivanu Jāņa
dēlu Solovjovu, apsūdz, pēc K. s. 1. 134. p.

Solovjovs dzimis 1892. g. 21. maijā, Krievijā,
Kostromas apr. Bitčišinskajas pag., krievs, pa-
reizticīgs, vidusskolas izglītība, grāmatvedis,
agrāk dzīvojis Kostromā, Pavlovskas ielā 25.
Ārējās pazīmes: vidējs augums, pagaiši mati.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kupai to
ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot 3. iec.
kapa izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1937. g. 27. janvārī.
Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H, Jākobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. Rumpe.

1. Liepājas kājnieku pulks
meklē 1932. g. 3. maijā līdz turpmākam rīko-
jumam pulka atvaļināto bij. kareivi Jāni Cērpu,
dzim. 1909. g. 28. aprilī. Cērps palicis pulkam
parādā par nozaudētām valsts mantām , no sa-
maksas izvairās un slēpj savu dzīves vietu.

Visas iestādes un amata personas lūdz sniegt
pulkam ziņas par viņa dzīves vietu un nodar-
bošanos.

Pulkvedis Mateus.
Adjutanta a. p. i. kāpt. Strazdiņš.

Meklētizbeidzamo personu 1977. saraksts
40891. Bartušs Francis. 24106/27.
40892. Binders Alfreds-Jānis. 47833/36.
40893. Burkevičs Amālija. 49739/36.
40894. Doroška Pēteris. 49160/36.
40895. Fomins Pimens. 48057/36.
40896. Fomins Pimens. 48058/36.
40897. Fomins Pimens. 48059/36.
40898. Gracs Taisi ja. 49910/37.
40899. Gulbis Teodors. 48458/36.
40900. Pipors (Pipirasa) Joza. 18034/26.
40901. Plinča Jāzeps. 49924/37.
40902. Šneiders Ābrams. 49934/37.
40903. Turks Elza. 49936/37.
40904. Ulmanis Jānis-Alfreds. 49937 37.
40905. Vilks Valters. 49939/37.

Rīgā, 1937. g. 27. janvārī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs
Darbvedis Hūns

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodāļa,
saskaņā ar savu š. g. 25. janvāra lēmumu
pārgroza ,,Valdības Vēstneša" 1936. g. 15. num
ievietoto sludinājumu par notiesātā Jāņa Roma
nova meklēšanu.

Atrašanas gadījumā pieprasīt no Jāņa Roma-
nova ķīlu Ls 100,—, kurus iemaksāt Latvijas
bankā ' vietējā nodaļā, ieskaitot Rīgas apgabal-
tiesas depozitā (dep. rēķ. 8. num.), bet ķīlas
neiemaksas gadījumā Jāni Romanovu apcietināt
un ieskaitīt šīs tiesas rīcībā, jo kā drošības
līdzeklis pret Jāņa Romanova izvairīšanos no
tiesas, saskaņā ar tiesas š. g. 25. janvāra lēmumu,
noteikta ķīla Ls 100,—, līdz kuras iemaksai —
apcietinājums.

Rīgā, 1937. g. 27. janvārī. 11394.
Priekšsēdētāja biedrs M. Ratermanis.

Sekretārs J. Avotiņš.

Daugavpils apgabaltiesas 2. kriminalnodāļa,

saskaņā ar savu 1937. g. 20. janvāra lēmumu,
atsauc «Valdības Vēstneša" 1933. g. 27. marta
70. num. ievietoto sludinājumu par Andreja
Stepanova meklēšanu, jo kriminalvajāšana pret
viņu izbeigta.

Daugavpilī, 1937. g. 25. janvārī.
Priekšsēdētāja b. v. K- K v e 1 be r g s.

Sekretāra p. Liepiņa.

Daugavpils apgabaltiesas 1.kriminalnodāļa,

saskaņā ar savu 1936. g. 15. decembra lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstn." 1927. g. 28. maija 117. num.
ievietoto sludinājumu par Jura Kārkla meklē-
šanu, jo lieta pret minēto Kārklu ir izbeigta.

Daugavpilī, 1937. g. 26. janvārī.

Priekšsēdētāja v. D a u k š s.
Sekretāra p. D o b k a 1n s.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz Ernesta Pelča meklēšanu, kas uzsākta ar
,,VaId. Vēstn." 1926. g. 45. num. ievietoto slu-
dinājumu.

Saldū, 1937. g. 27. janv. 183/27. g.
Miertiesnesis K. Kalniņš.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz Ādama Pečula meklēšanu, kas uzsākta
ar „Vald. Vēstn" 1925. g. 102. num. ievietoto
sludinājumu.

Saldū, 1937. g. 27. janvāri. 233/25. g.

Miertiesnesis K. Kalniņš.

RĪGA

Rīgas pilsētas tirdzniecības valde

paziņo, kasaistošienoteikumipar
traktieriem bez reibinošiem

dzērieniem saņemami šīs valdes ad-
ministrativā un nodokļu daļā, m. Jaunielā
5, 8. ist., par 10 sant. gabalā.

Māksla

Svētdien, 31. janv., pīkst. 13.30 tautas
izrādē „T u k s n e š a dziesma" ar V. Briedi,
E. Pfeiferi, V. Kadiķi, R. Kalniņu, A. Verneru,
E. Miķelsonu, V. Leonaiti u. c. Diriģents
T. Reiters. Katrs pieaugušais var ņemt 1 bērnu
par brīvu līdz, 2 bērni var nākt' ar 1 biļeti;
pulksten 19.30 „Velna jātnieks", ar
V. Briedi, H. Lūsi, V. Kadiķi, R. Kalniņu,
A. Verneru, V. Leonaiti u. c. Diriģents J. Kal-
niņš. Puscenas ierobežotā skaitā.

Nacionālais teātris.

Šodien, 29. janv., pīkst. 19.30 pirmo reizi
„Mēmais bruņinieks" ar L. Štengeli. Režisors
A. Alksnis, dekorators A. Cimermanis. Derīga
abonementa 8. biļete.

Sestdien, 30. janv., pīkst. 16 2. sko-
lēnu abonementā „Valmieras pui-
kas"; pīkst. 19.30 lētā izrādē „Vindzoras
jautrās sieva s".

Svētdien, 31. janv., pīkst. 14 lētā izrādē
.Jātnieku izlūki"; pīkst. 19.30 „M ē -
m a i s b r u ņ i n i e k s" ar L. Štengeli; parastās
puscenas ierobežotā skaitā.

Dailes teātris.

Piektdien, 29. janv., pīkst. 19.30 „Z e 11 a
a ts lē ga".

Sestdien, 30. janv., pīkst. 19.30 «Zaļā
pļavā"; puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 31. janv., pīkst. 14 lētā izrādē
«Mežvidus ļaudis"; pīkst. 19.30 „Z a } ā
pļavā"; puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 1. febr., pīkst. 19.30 lētā iz-
rādē ,,Zelta atslēg a".

Rīgas Mazais teātris.

Sestdien, 30. janv., pīkst. 20 Pēter-
salas ielā 10 (5. pilsētas pamatskolā)
„Ugunī".

Svētdien , 31. janv., pīkst. 19.30 Ka tl a-
kalnā, pagasta namā, «Ugunī" un Vec-
mīlgrāvī («Ziemeļblāzmā") „T ī r e) p u r v s".

Lietaviešu pianistes Galinās Leonienes koncerts
š. g. 30. janvārī, Konservatorijā. Programā
Bachs-Tausigs Lists, Franks, J. Vītols, Debissi
u. -c<

Nacionālā opera.

Piektdien, 29. janvārī, pīkst. 20 koloratur-
dziedātājas Ievas Bandrovskas-Turskas koncerts.
Programā operārijas un dziesmas: Alabijeva
,,Lakstīgala ", Vēbera «Aicinājums uz deju",
Džildas ārija no «Rigoletto", J. Mediņa „Nāc"
u. c. Pie klavierēm Jānis Suchovs.

Sestdien, 30. janv., «Kņazs Igors"
diriģ. prof. M. Šteimaņa vadībā ar M. Brechmani-
Štengeli, A. Liberti-Rebani, A. Kaktiņu, T. Ma-
tīsu, E. Miķelsonu u. c. Puscenas' ierobežotā
skaita.

Literatūra

Aizsargs. Mēnešraksts valsts aizsardzība
un aizsargu domai, latviskai rakstniecībai un kul
turai. 1937. g. 1. burtn.

Homēra Iliada. No grieķu valodas tul
kojis A. Ģiezens. Izglītības ministrijas izdevums

Krišjāņa Valdemāra raksti II.

Atpūta. 639. num. 1937. g. 29. janvārī
Turpmāk pie lielākiem izdevumiem atgriezī-

simies.

KURSI

Rīgas birža 1937. gada 29. janvārī.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars ..... 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa ..... 25,16—25,28

100 Francijas franku 23,77—24,23
100 Beļģijas beigu 86,00—87,50
100 Šveices franku 117,00—118,50
100 Itālijas liru 26,90—27,40
100 Zviedrijas kronu ...-.-. 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,85—18,35
100 Holandes guldeņu .... 280,45—283,45
100 Vācijas marku , 205,60—207,60
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,50—98,10
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu .... 96,50—98,10

Vērtspapiri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 12 lapas puses.

Latvijas bankas nedējas pārskats
1937. g. 25. janvārī.

AKTĪVĀ. Lati. S. PASĪVĀ. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās. . . . 76 875 519 24 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 41370 260 —
Ārzemju valūta 30 674 293 94 Pamata kapitāls 21 221 798 83
Sudraba nauda 15 970 951 — Rezerves kapitāls 5 346 735 96
Valsts kases zīmes un metāla nauda 11361355 91 Noguldījumi 20 157 197 92
īsa termiņa vekseļi 49 206 604 41 Tekoši rēķini 120 099 051 83
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 66 542 149 75 Valsts rēķini un depoziti 61858 248 09
Citi aktivi . 26 230 305 29 Citi pasivi . 6 807 886 91

276 861 179 54 276 861 179 54

Rīgā, 1937. g. 27. janvārī. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
32964 Galvenais direktors K. Vanags.
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(Tiesu

sludinājumi.
i .1

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala.
izklausījusi promesošās Mari-
jas-Cecilijas Holenderskajas at-
stātās mantas aizgādņa zvēr.
adv. Teņa Goldes lūgumu atzīt
Mariju-Ceciliju Holendersku par
mirušu, un pamatojoties uz
1937. g. 14. janvāra lēmumu,
Civilproc. nolik. 1565.—1568. p.
un Civillik. 524. p., nolēma uz-
aicināt bezvēsts prombūtnē
esošo Mariju-Ceciliju Holender-
sku, dzim. Machvics, dzim. 1872.
gada 21. nov., 1 gada laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn.", ierasties tiesā
vai dot tiesai drošas zinas par
sevi; uzaicina arī visas citas
personas, kurām ir drošas ziņas
par virja dzīves vietu vai nāvij
iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrā-
dot ka ja pēc sludinājuma ter-
mina notecēšanas nebūs saņem-
tas drošas ziņas, ka Marija Ho-
lendarska ir dzīva, tiesa uz ie-
interesēto personu lūgumu un
Civilproc. nolik. 1569. p. pamata
atzīs viņu par mirušu.

Rīgā, 1937. g. 21. janvārī.
594/37.-11. 32405g

Priekšsēd. b. v. j. D r a n d e.
Sekretārs E. Lasmanis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
14. janvāra nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Jelgavas-Bauskas zemes
grāmatu nodaļā Vilhelmam-
Ludvigam Dūmipam piederošās
nekustamas mantas Rundāles
pag. Rundāles muižas Strautiņu
māju ar zemes grāmatu 13.
num. folija ierakstīts prasījuma
dokuments obligācija par 1000
kr. cararbļ.. kas izdota 1915. g.
9. marta uz Pētera Baumanov-
ska vardu, blanko cedēta un ko-
roborēta 19V5. g. 9. martā ar
222. num. ierasties tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Vaid. Vēstn." un
iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Vilhel-
mam-Ludvigam Dūmiņam atvē-
lēs prasīt hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 21" ianvarī.
L. 474/37. _ 32425g

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
14. janvāra nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Jelgavas-Bauskas zemes
grāmatu nodaļā Gertrūdei-Jo-
hanai-Šarlotei Veiss. tagad pre-
cētai Feifers un cit. piederošās
nekustamas mantas Jelgavas
pilsētas 4. iec. imobila zemes
grāmatu reģistra 154. folijā ie-
rakstīts prasījuma dokuments
dalījuma līgums, kurš validē par
12.500 kr. cara rbļ., kas noslēgts
1911. g. 17. oktobrī starp Alek-
sandru - Kārli - Teodoru Langi,
Mariju-Beati-Arnaliju Knochs,
Rūdolfu- Hermani Langi, Irisu
Reitnon. dzim. Lange un Frīd-
richu-Oskaru Veisu un korobo-
rētu 1911. g. 17. oktobri ar
žurn. 3241. num., ierasties šai
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējai Gertrū-
dei- Johanai-Sarlotei Feifers. dz.
Veiss, atvēlēs prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 21. ianvarī.
L. 471/37. 3242 lg

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
izklausījusi 1937. g. 14. janvāra
tiesas sēdē Alfrēda Dobuma lū-
gumu, atzīt bezvēsts promesošo
Kārli-Franci Dobumu par mi-
rušu, nolēma: atzīt par mirušu
bezvēsts promesošo Kārli-Fran-
ci Dobumu, dzimušu 1900. g.
4. oktobrī, Ķemeros.

Rīgā, 1937. g. 21. ianvarī.
L. 757/37.-1I. 32406g

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretārs E. Lasm a-n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
ar 1936. gada 29. jūlija lēmumu
ir atzinusi tnir. Otto Bērtiņ-
Bērziņa, tirg. firmā ,,0. Bērtiņs-
Bērziņš" mantošanas masu par
maksātnespējīgu parādnieci tirdz-
niecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīgi: 1) uzlikt aizliegumu
parādnieces nekustamiem īpašu-
miem un apķīlāt viņas kustamo
mantu, ja tāda atrastos viņu
iestāžu robežās, un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieci, un arī summas, kas
pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieces un arī
par summām, kādas parādniecei
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī to termiņš
gaidāms nākamībā, un ari par
maksātnespējīgās nekustamiem
īpašumiem, kas atrastos viņa
pārziņā uz atsevišķiem notei-
kumiem.

Šie paziņojumi jāiesniedz
2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid. Vēstn.".

Par zvēr. aizgādni iecelts zv.
adv. Arsenijs Sūna, dzīv. Rīgā,
Z. Meierovica bulv. 8, 7. dz.

Rīgā, 1937. g. 21. janvārī.
L. 276 32408
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
izklausījusi Annas-Marijas Pir-
ro lūgumu atzīt Elzu-Ernu Kuš-
kevics par mirušu un, pamato-
joties uz 1937. g. 14. janv. lē-
mumu, Civilproc. nolik. 1565.
līdz 1568. p. un Civillik. 524p.,
nolēma uzaicināt bezvēsts
prombūtnē esošo Elzu-Ernu
Kuškevics, dzim. 1902. gada
17. janvārī, 1 gada laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.". ierasties tiesā vai dot
tiesai drošas ziņas par sevi; uz-
aicināt arī visas citas personas,
kurām ir drošas ziņas par viņas
dzīves vietu vai nāvi, iesniegt
šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka, ja
pēc sludinājuma termiņa note-
cēšanas nebūs saņemtas drošas
ziņas, ka Elza Kuškevics ir dzī-
va, tiesa uz ieinteresēto perso-
nu lūgumu un Civilproc. nolik.
1569. p. pamata atzīs viņu par
mirušu.

Rīgā. 1937. g. 21. janvārī.
1975/37.-1I. 32407g
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
izklausījusi 1937. g. 14. janvārī
tiesas sēdē Karlīnes Bērziņš un
Natālijas Krūze lūgumu atzīt
bezvēsts promesošo Kārli Kal-
niņu par mirušu, nolēma: atzīt
par mirušu bezvēsts promesošo
Kārli Jāna d. Kalniņu, dzimušu
1SS4. g. 1. septembrī.

Rīgā, 1937. g. 21. ianvarī.
L. 880/37.-II. 32409g

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala.
izklausījusi 1937. g. 14. ianvarī
tiesas sēde Līzes Micītis lūgu-
mu atzīt bezvēsts promesošo
Ādamu Micīti par mirušu, no-
lēma: atzīt par mirušu bezvēsts
promesošo Ādamu Micīti, dzim.
1851. g. 12. februārī.

Rīgā, 1937. g. 21. ianvarī.
L. 455/36.-II. 32410g

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
3954. num.. pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada

2b. ianvara lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Arkā-
dijs Muravjevs (Muravioff) ar
firmu „Tvaika piennīca «Alfa"
A. Muravjevs".

Arkādijs Muravjevs (Mu-
ravioff), dzimis Krievijā, 1885.
gada 15. martā, dzīvo Rīgā,
Raiņa bulv. 15. 4. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1936. g. 2. novembrī.

Uzņēmums — piena (ražojumi
vietēiam tirgum) atrodas Rīgā.
V. Jelgavas ielā 3. 3291 lg

Rīgā. 1937. g. 25. janvāri".
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
395.3. num.. pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
25. janvāra lēmumu, ierakstīta
vienpersonīga tirgotāja Hane
Helšteins ar firmu „H. Hel-
šteins".

Hane Helšteins, dzimusi Rīga.
1902. g. 7. jūnijā, dzīvo Rīga,
Rūpniecības ielā 3, 15. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1935. g. 1. janvārī. _

Uzņēmums — būvkoku ma-
teriālu un malkas tirgotava —
atrodas Rīgā, Namefša bulv. 5.

Pilnvarnieks Šabse Helšteins
ar 1935. g. 16. aprīli izdotu piln-
varu. 32S)10g

Rīga, 1937. g. 25. janvārī.

Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
3952. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
23. janvāra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Joselis
Apts ar firmu ,,.Ioselis Apts".

Joselis Apts, dzimis Krievija,
Disnā, 1890. g. 14. aprilī, dzīvo
Rīgā, Maskavas ielā 106, 36. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937. g. 12. janvārī.

Uzņēmums — pārtikas preču
tirgotava atrodas Rīga,
Maskavas ielā 103.

Joselim Aptam pastāv pirms-
laulības līgums, par ko izslu-
dināts „Vald. Vēstn." 1935. gada
157. num. 32909g

Rīgā, 1937. g. 23. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
3951. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
23. janvāra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Nikolajs
Gruzis ar firmu „N. Gruzis".

Nikolajs Gruzis, dzimis Rīga
1908. g. 12. janvārī, dzīvo Rīga,
Brīvības gatvē 107, 1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937. g. 2. ianvarī.

Uzņēmums — pārtikas preču
tirgotava — atrodas Rīgā, Brī-
vības gatvē 107. 32908g

Rīgā, 1937. g. 23. janvārī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra ,.A '
3950. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
23. janvāra lēmumu, ierakstīta
komanditsabiedrība ar firmu
,.Aģentura ,.Papīru kantoris" K.
Benisdorfs un b-drs" .

Personīgi atbildīgais biedrs
Kārlis - Juliāns Bernsdorfs
(Bernsdorff) dzimis Krievijā,
Ostrovā, 1883. g. 23. martā,
dzīv. Rīgā, Stabu ielā 23, 19. dz.

Komanditsabiedrība nodibinā-
ta 1937. g. 1. janvārī un tadpat
atklāta sabiedrības darbība.

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums, kura darbības nozare
ir Latvijas papiru fabriku
priekšstāvība, atrodas Rīgā,
Doma laukumā 17, 4. dz.

Sabiedrībā piedalās viens
komanditists ar dalības naudu
Ls 800,—.

Prokūrists Fēlikss Dedike
(Dedicke) ar 1936. g. 18. de-
cembri izdotu pilnvaru-pro-
kuru. 32905g

Kārlim - Juliānam Bernsdor-
fam pastāv laulības līgums, par
ko sludināts „Vald. Vēstn."
1928. g. 24. maija 115. num.

Rīgā, 1937. g. 23. ianvarī.
Tirdzn. reģ. tiešn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzn. re-
ģistra ,.A" 129. num. ierakstītā
firma ,.Rafaeiis Kisins" (Rīgā.
Matīsa ielā 16) uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1937. g. 25. janv. lē-
muma pamata, tirdzniecības
reģistrā dzēsta, tādēļ ka šīs
tirinās īpašnieks Rafaelis Ki-
sins 1936. g. 31. dec. miris un
tadpat likvidēts tās uzņēmums.

Rīgā, 1937. g. 25. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn
reģ. not. 39. p. pamata paziņo.
ka tirdzniecības reģistrā .,A" ar
firmu «Valmieras šaursliežu pie-
vedceļa akciju sabiedrība" ie-
rakstītās akc. sab-bas reģistra
378. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 22. janv. lēmuma
pamata atzīmēts:

1) ka saskaņā ar paziņojumu,
šīs akc. sab-bas sēdeklis 1937,
gada 15. janvārī pārvietots no
L. Smilšu ielas 15/17, 8. dz

^
No-

liktavas iela 5. 8. dz., Rīga:
2) saskaņā ar paziņojumu

valdes priekšsēdētāja vietnieks
Andrejs Pilars no 1936. gada
2. apriļa dzīvo Rīgā, Valdemā-
ra ielā 20, 2. dz. un valdes lo-
ceklis Augusts Kalniņš no 1936
gada 3. augusta — Rīga, Dzir-
navu ielā 31, 8. dz. 32918s

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn
reģ. not. 39. p. pamata _ paziņo
ka tirdzniecības reģistrā „A" ai
reģistra 2979. num. ierakstītā
firma „E. Sērs" (Rīgā, Kr. Ba-
rona ielā 3) 1936. g. 31. dec.
izbeiguši darbību un saskaņā
ar tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
22. janvāra lēmumu tirdzniecī-
bas reģistrā dzēsta. 32914g

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzn. re-
ģistrā „B" 33. folijā ar firmu
«Koku tirdzniecības un rūpnie-
cības akciju sabiedrība «Boris
Šmuljan" (Rīgā, Doma laukuma
11, 9. dz.) ierakstītās akciju sa-
biedrības visi valdes locekļi
mainījuši dzīves vietas un ta-
gad dzīvo: 1) valdes priekšsē-
dētājs un direktors-rīkotāis
Boriss Šmuljans un 2) Merija-
Marta Šmuljans no 1936. gada
15. marta Rīgā. Vilandes
ielā 2, 5. dz. un 3) valdes priekš-
sēdētāja vietnieks Bernhards
Šmuljans no 1935. g. 15. dec.
— Rīgā, Alberta ielā 11, 18. dz.

Saskaņā ar tirdzn., reģ. ties-
neša 1937. g. 21. janv. lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 32916g

Rīgā, 1937. g. 21. ianvarī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzn. re-
ģistra „A" 3331. num. ierakstītā
firma «Komercviesnīca — mē-
belētas istabas" Taube Vidzers"
(Rīgā, Aspazijas bulv. 13) uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
22. janvāra lēmuma pamata
tirdzniecības reģistrā dzēsta.

Pēc tirdzn. reģistra, šīs firmas
uzņēmums bijis iznomāts Zārai
Veinbergs līdz 1938. g. 1. mar-
tam un uzņēmums nomas laikā
rīkojies ar firmu «Komercvies-
nīca — mēbelētas istabas" Tau-
be Vidzers" nomu. Z. Vein-
bergs". 32906g

Rīgā, 1937. g. 22. ianvarī.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretāra v. i. A.B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
firmu „A/S. Latvijas ķemdziju
vērptuve" (Rīgā, Peldu iela 13.
1. dz.l ierakstītās akciju sabied-
rības reģistra 112. folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
22. janv. lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

Saskaņā ar šīs akciju sabied-
rības akcionāru 1937. g. 14. jan-
vāra pilnas sapulces un tas pa-
šas dienas valdes sēdes proto-
koliem: 1) Borisa Icigsona un
Louis Le Marechal'a vieta par
valdes locekļiem ievēlēti Abe
Kanlans. dzīv. Rīgā, Inčukalna

iela 1 un Tevelis Altermanis,
dzīv. Rīgā. Kronvalda bulv. 10;
par valdes locekļu kandidātiem
ievēlēti Alfrēds-Mozes Hirš-
bergs, dzīv. Rīgā, Aizsargu
ielā 6, 4. dz. un Bruno Šmits,
dzīv. Rīgā, Brīvības gatvē 84-a,
1. dz.; 2) pārkonstruējot valdi.

par valdes priekšsēdētāja viet-
nieku ievēlēts Aleksandrs (Āb-
rams) Hiršbergs. 32907g

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa.

pamatodamās uz savu šā gada
14. janvāra nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Jēkabpils zemes grāmatu
nodaļā Dārtai Barbaks piede-
rorošās nekustamās mantas Jē-
kabpils apr. Reneberg muižas
,.Bitānu JVj 6" māju ar zemes
grāmatu 2557. folijā ierakstīts
prasījuma dokumeuts - parād-
raksts par 1700 kr. cara rbļ.,
kas izdots 1910. g. 9. aprilī uz
Pētera Aperāna vardu, blanko
cedēts un koroborets 1910. g.
12. aprilī ar 835. num.. ļerasties
šai tiesā 1 mēneša laika pec šī
sludinājuma ievietošanas ..Vaid.
Vēstn." un iesniegtjninēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs paradupar
samaksātu un lūdzējai Dārtai
Barbaks atvēlēs prasīt hipotē-
kas dzēšanu zemes grāmatas.

Jelgavā. 1937. g. 21. janvārī.
L. -175/ 37. 32424s

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata _ paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
firmu ..Rīgas Apsargāšanas un
Slēgšanas Akciju Sabiedrība"
(Rīgā, Kaļķu ielā 1, 3. dz.) ie-
rakstītās akc. sab-bas reģistra
folijā 289. num., uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1937. g. 20. janvāra lē-
muma pamata:

a) atzīmēts, ka saskaņa ar
paziņojumu 1937. g. 1. janvārī
šī firma likvidējusi apsargāša-
nas un informāciju operāciju
uzņēmumus 1) Ventspilī, Sau-
les ielā 24, un 2) Rīgas jūrma-
las pilsētā, Jomes ielā 58.

1)) ierakstīts, ka, saskaņā ar
paziņojumu, šīs sab-bas valdes
priekšsēdētājs Guido Balodis no
1935. g. 20. sept., dzīvo Rīga,
Meža parkā. Pēterupes iela 4,
>. dz. un direktors-rīkotājs Ar-
turs Koncs no 1936. g. 10. mar-
ta — Rīga, Zaķu sala, Krasta
malā 14:

c) atzīmēts, ka saskaņa ar pa-
ziņojumu , pilnvarniekiem Fri-
-im-Anioldain Treigutam un
Nikolajam Tokarevam izdotas
pilnvaras atsauktas ar 1937. g.
1. janvāri. 32915g

Rīgā, 1937. g. 20. janvārī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
firmu «Tirdzniecības un rūpnie-
cības akciju sabiedrība «Kieģe-
lis" (Rīgā, Raiņa bulv. 11, 3. dz.)
ierakstītās akc. sab-bas reģis-
tra 170. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1937. g. 23. janv. lē-
muma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar protokoliem:
1) sabiedrības akcionāru 1936.
gada 20. nov. ārkārtējā pilnā
sapulcē, no valdes sastāva iz-
stājušos Borisa Poļaka un Jē-
kaba Brāma vietā, par valdes
locekļiem ievēlēti: a) Rūdolfs
Bangerskis, dzīv. Rīgā, Stabu
ielā 16, 24. dz., un b) Boriss
Bružs, dzīv. Rīgā, Elizabetes
ielā 21-a, bet izstājušos Zamue-
ļa Kalmanoviča vietā par val-
des locekļa kandidātu Hugo
Gertners; 2) šīs sabiedrības
1936. g. 21. nov. valdes sēdēpar
valdes priekšsēdētaju ievelēts
Rūdolfs Bangerskis un par val-
des priekšsēdētāja vietnieku Dā-
vids Kopeliovičs. 32913g

Rīgā, 1937. g. 21. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzn. re-
ģistra „B" 135. num. ierakstītās
firmas «Apdrošināšanas un
transporta akciju sabiedrība
«Daugava" (Rīgā, Doma lauk.
11/15, 4. dz.) reģistra folija, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
21. janvāra lēmuma pamata ie-
rakstīts:

Kolektivprokuristiem Kārlim
Tālbergam, Gustavam Lakām,
Jozefam Šneideram un Ludvi-
gam Štrālam pilnvaras-proku-
ras izdotas arī 1937. g. ar no-
teikumiem rīkoties un parakstī-
ties vienīgi kopā ar direktoru
Jagdfeldu vai direktora vietnie-
ku Frišenbrūderu. 32917g

Rīgā, 1937. g. 21. janvārī.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Berz i ņ š

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
14. janvāra nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Jelgavas-Bauskas zemes
grāmatu nodaļā Veltai Cēsnieks,
dzim. Markevics, un Kristapam
Cēsniekarn piederošās nekusta-
mas mantas Abgunstes-Grīnfel-
des muižas Žagatu māju zemes
grāmatu reģistra 1929. fojijā
ierakstīts prasījuma dokuments
par 400 kr. cara rbļ. pēc pirku-
ma līguma, slēgts 1912. g. 9. jan-
vārī starp Ansi Krišjāņa d. Ro-
zenfeldu, kā pārdevēju un Pē-
teri Jāņa d. Markevicu kā pir-
cēju un koroborēta 1912. gada
17. janvārī ar 126. num., ieras-
ties šai tiesā 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." un iesniegt mi-
nēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējiem Veltai
un Kristapam Cēsniekiem atvē-
lēs prasīt hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 21. ianvarī.
L. 472/37. _ 32422g

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
14. janvāra nolēmumu, uzaicina
tās personas, kuru rokās atro-
das šādi Tukuma-Talsu zemes
grāmatu nodaļā Evelinei Berg-
manis piederošās nekustamās
mantas Tukuma apr. Slagūnes
muižas „Maiciņ" māju zemes
grāmatu reģistra 444. folijā ie-
rakstīta prasījuma dokumenti
obligācijas par 800 un 400 kr.
cara rbļ.. kas izdotas: 1) 1901.
gada 12. nov. un 2) 1912. gada
7. februārī uz Eduarda Vilhel-
ma d. Netelhorsta vārdu un ko-
roborētas 1) 1901. g. 12. nov.
ar 865. num. un 2) 1912. gada
7. februārī ar 184. num., ieras-
ties šai tiesā 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma- ievietošanas
„Vald. Vēstn." un iesniegt mi-
nētos aktus.

Ja noteiktā iaikā aktus neie-
sniegs, tiesa atzīs parādus par
samaksātiem un lūdzējai Eve-
linei Bergmauis atvēlēs prasīt
hipotēku dzēšanu zemes grā-
matās. L. 473/37. 32423g

Jelgava. 1937. g. 21. janvārī.
Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. D e v i n g tēls.

Jelgavas apgabaltiesas
pamatodamās uz savu šā gada
14. ianvara nolēmuma, uzaicina
tās personas, kuru rokās atro-
das šādi Jelgavas-Bauskas _ ze-
mes grāmatu nodaļā Jānim
Mežāzim piederošās nekustamas
mantas Liel-Bērsteles muižas
Kukaru māju zemes grāmatu
reģistra 1824. folijā ierakstīti
prasījuma dokumenti: 1) obli-
gācija par 1000 kr. cara rbļ.,
kas izdota 1912. g. 15. martā
Liel-Sesavas krājaizdevu palī-
dzības sabiedrībai par labu un
koroborēta 1912. g. 16. martā
ar 799. num.; 2) obligācija par
6000 kr. cara rbļ.. kas izdota
1913. g. 11. maija Bauskas lauk-
saimniecības krājaizdevu sa-
biedrībai par labu un koroborē-
ta 1913. g. 11. maijā ar 1146.
num. ierasties šai tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Vaid. Vēstn." un
iesniegt minētos aktus.

Ja noteiktā laikā aktus ne-
iesniegs, tiesa atzīs abus para-
da aktus par anullētiem un lū-
dzējam Jānim Mežāzim atvēlēs
prasīt hipotēku dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā. 1937. g. 21. janvārī.
L. 477 37. 32426g

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. Devingtels.

Daugavpils apgabalt. l.civīlnod.,
saskaņā- ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
16. februāri minētās nod. atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1936. g. 17. jūlijā mirušā Andreja
Skrimbļa pagasttiesā sastādīto
testamentu.

Daugavpilī, 1937. g. 23. janv.
1444a/37_. 32824g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kati gurs.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
16. februārī minētās nod. atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1935. g. 17. jūlijā mirušās Annas
Jachundovičs pagasttiesā sa-
stādīto testamentu.

Daugavpilī, 1937. g. 23. ianv.
532a/37._ 32825g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.
Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka š. g.
20. janvārī tirdzn. reģistrā „A"
698. folijā ierakstīta atklāta sa-
biedrība ar firmu «Brāļi Vach-
teļi" , kuras personīgi atbildīgie
biedri: 1) Leibs Echiels Vach-
telis, dzimis Varakļānos 1899. g.
5. aprilī, dzīvo Varakļānos.
Tirgus laukumā 5, un 2) No-
cliums Vachtelis, dzimis Varak-
ļānos 1903. g. 7. novembrī, dzī-
vo Varakļānos. Skolas ielā 33.

Sevišķi pilnvaroti pārstāvēt
sabiedrību Leibs-Echiels Vach-
telis un Nochums Vachtelis.

Sabiedrības sēdeklis Varak-
ļānos, Rīgas ielā 14a; darbības
nozare: tirdzniecība ar manu-
faktūras, galantērijas un citām
precēm. 32S42g

Sabiedrība nodibināta 1937.
gada 1. janvārī un tadpat at-
klāta sabiedrības darbība.

Daugavpilī, 1937. g. 23. janv.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.
Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka š. g.
20. janvārī tirdzn. reģistrā ..A"
699. folijā ierakstīta firma «Vī-
nu tirgotava A. Bankovičs"
kuras īpašnieks Alfrēds Banko-
vičs. dzimis Kārsavā 1910. gada
6. martā, dzīvo Kārsavā Teātra
ielā 18.

Uzņēmums atrodas Kārsavā.
Vienības ielā 49; darbības no-
zare: tirdzniecība ar vīniem.
Uzņēmuma darbība atklāta
1935. g. 1. sept. 32843s

Daugavpilī. 193/. g. 23. janv.
Tirdzn. reģ. tiesn. .1. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņāar savu 1937. g. 19. jan-
vāra lēmumu, uzaicina kopš
1919. g. bezvēsts promesošo
Kārli Šulcu ierasties tiesā vai
dot tiesai par sevi ticamas zi-
ņas 1 gada laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vestn."; līdz ar šo uzaicina arī
katru citu personu, kam ir dro-
šas ziņas par minētā Kārļa Šul-
ca atrašanas vietu vai nāvi, pie-
teikt tās šai tiesā, ar brīdināju-
mu, ka noliktā laikā nesaņēmu-
si drošas ziņas par to, ka mi-
nētais Kārlis Šulcs ir dzīvs,
tiesa uz ieinteresēto personu
lūgumu, saskaņā ar Civilproc.
nol. 1569. p., atzīs viņu par mi-
rušu. O. 340/37. 32427g

Jelgava, 1937. g. 21. janvārī.
Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. D e v i n g t e I s.

Daugavpils apgabalt. priekšsēd.
paziņo, ka Ludzas notārs Os-
valds Krusts darbību uzsācis
š. g. 20. janvāri. Notāra kan-
toris atrodas Ludzā, Rēzeknes
ielā 9. Darba laiks no pīkst.
10— 16.

Daugavpilī, 1937. g. 22. janv.
903. 32823g

Priekšsēdētājs A. Kociņš.
Sekretārs A. Dzērve.



Daugavpils apgabalt. tirdzn,
reģ. nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka š.g
21.janvārī tird zn. reģistra „A"
700. folijā ierakstīta firma «Lei-
ba Smarkovičs", kuras īpaš-
nieks Leiba Smarkovičs, dzi-
mis Jelgavā 1875. g. 17. aug.,
dzīvo Daugavpilī, Krāslavas
ielā 60.

Uzņēmums atrodas Daugav-
pilī, Cietokšņa ielā dzelzs rin-
dās 19; darbības nozare: tirdz-
niecība ar vīniem. Uzņēmuma
darbība atklāta 1837. g. 6. jan-
vārī. 32844g

Daugavpilī, 1937. g. 23. janv.
Tirdzn. reģ. tiesn. J'. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Viļenu iec. miertiesnesis.
saskaņā ar Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina visas per-
sonas, kam ir kādas tiesības uz
1936. g. 5. janvārī mirušā Do-
roteja Beroza Rēzeknes apr.
Vidsmuižas pag. atstāto man-
tojumu, pieteikt šīs tiesības Vi-
ļenu iec. miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Vald. Vēstn."

Viļēnos, 1937. g. 21. janvārī.
56. 32444g

Miertiesnesis H. Pietiņš.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģ. nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka 1934.
gada 26. septembrī tirdzn. re-
ģistrā „A" 44. folijā ierakstīta
firma «Arons-Giršs Marons" iz-
beigusies 1937. g. 1. janv»rī un
saskaņā ar tirdzn reģ. tiesneša
1937. g. 18. janvāra lēmumu re-
ģistrā dzēsta. 32846g

Daugavpilī, 1937. g. 23. janv.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģ. nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka 1936.
gada 3. jūlijā tirdzn. reģistrā
„A" 645. folijā ierakstītā firma
„J. Kapelovičs" izbeigusies 1937.
gada 11. janvārī un saskaņā ar
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
18. ianvara lēmumu reģistrā
dzēsta. 32845g

Daugavpilī, 1937. g. 23. janv.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.
_ Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 21. jan-
vāra lēmumu, un Civilproc. lik.
1725. p. un lik. kop. X sēj. 1239.
p. 1. d. pamata, paziņo, ka pēc
1929. g. 19. martā mir. Teklas
Mozuls ir palicis īpašums, kas
atrodas Daugavpils apr. Višķu
pag. Meža-Laperu sādžā, kādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības kā manti-
niekiem, pieteikt tās pēc piekri-
tības 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma 'ievietošanas „Vald.
Vēstn." C. 72. 32219g

Daugavpili, 1937. g. 21. janv.
Miert. G. Kreicbergers.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. g. 21. jan-
vāra lēmumu un Civilproc. lik.
1725. p. un lik. kop. X sēj. 1239.
p. 1. d. pamata, paziņo, ka pec
1914. g. 31. jūlijā mir. Ksaverija
Bržuchaļskis un 1920. g. 1. mar-
tā mir. Teklas Bržuchaļskis ir
palicis īpašums, kas atrodas
Daugavpilī Tukuma ielā 64,
kādēļ uzaicina visas personas,
kaiņ uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības
kā mantiniekiem pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 47. 32221g

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.

Miert. jCLJCr e icbergers.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 21. jan-
vāra lēmumu un Civilproc. nolik.
1725., 1727. p. un Latgales Civil-
lik. 1239., 1241. p., paziņo, ka
pēc 1928. g. 12. februārī miruša
Benedikta Stāšana, dzim. 1861.
gada 4. janvārī, ir palicis man-
tojums Krāslavas pagastā Udri-
šu sādžā, un uzaicina visus, kam
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības, pieteikt
tās miertiesneša kamerā Krās-
lavā, 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 64. 3,2654.s

Krāslava, 1937. g. 21. janvāri.
Miertiesnesis J. Sūcis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis.
saskaņā ar savu 1937. g. 21. jan-
vāra lēmumu un Civilproc. nolik.
1725.. 1727. p. un Latgales Civil-
lik. 1239., 1241. p., paziņo, ka
pēc 1931. g. 29. janvārī miruša
Staņislava Stvvriņa (Stivrina),
dzim. 1894. g. 29. jūnija, ir pa-
licis mantojums Izvaltas pag.
Kursīšu sādžas 11., 11a. viens.,
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt tas
miertiesneša kamerā Krāslavā,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
jumā ievietošanas «Valdības
Vēstn." 65. 32655g

Krāslava, 1937. g. 21. janvārī.
Miertiesnesis J. Sūcis.

Viļenu iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civillik. X sēj
1. d. 1239. p., uzaicina visas per-
sonas, kam ir kādas tiesības uz
1934. g. 31. augusta mirušā Ma-
teisa Zeimuļa Rēzeknes apr.
Vidsmuižas pagasta atstato
mantojuitļ^ pieteikt šīs tiesības
Viļenu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid. Vestn."

Viļēnos, 1937. g. 21. janvārī.

55. 32443g
Miertiesnesis H. Pietiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpild. Aleksandrs
G r ī n f e 1 d s (kancleja Rīgā.
Dzirnavu ielā 39, 3. dz.), saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) a/s Latvijas kredītbankas
Ls 1042,34 ar proc. prasības
piedziņai 1937. g. 3. aprilī,
pīkst. 10, Rīgas appabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Arnolda (Arona)
Pesis (Piesis) nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgā,
Čiekurkalnā 5. šķērslīnijā),
5. hipot. iecirknī, ierakstīta

zemes grāmatu reģ. 423. num.
(88. grupā, 23. gruntī) un sa-
stāv no gruntsgabala īpašnieka
pilnīgā virsipašumā ar ēkām un
piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2328,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 58.160,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 232,80 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 32966

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
Tiesu izp. A. Orīnfelds.

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpild. Aleksandrs
Grīnfelds (kancleja Rīgā,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz.),.saskaņa
ar Civilproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts prasības Ls 10.550,—
naudas soda piedziņai 1937. g.
3. aprilī, pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē .Pētera
Aizpurieša nekustamo nnntu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgā,
Laimdotas ielā, 5. hipot. iecirknī,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
2110. num. (116. grupā, 138.
gruntī) un sastāv no pilsētas
dzimtsrentes gruntsgabala atda-
līta no V.—1438 un aptver
875,7 kv. metru ar piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 600,—;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 60,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustam,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 29. janv. 32965

Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Viļenu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina visas per-
sonas, kam ir kādas tiesības uz
1929. g. 26. martā _ miruša Mei-
kola Reigina Rēzeknes apr.
Vidsmuižas pag. atstato man-
tojumu, pieteikt šīs tiesības Vi-
ļenu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn."

Viļēnos, 1937. g. 21. janvārī.
54. 32448g

Miertiesnesis H. P i e t ļnJ.

Viļenu iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina visas per-
sonas, kam ir kādas tiesības uz
1930. g. 6. aprilī mirušā Arona-
Ruvina Viienskis Rēzeknes apr.
apr. Viļenu pag. atstato manto-
jumu, pieteikt šīs tiesības Vi-
ļenu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas«Vaid.Vēstn.Viļēnos, 1937. g. 21. janvārī.
53. 32447g

Miertiesnesis H. Pietiņš.

Viļenu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj
1. d. 1239. p., uzaicina visas per-
sonas, kam ir kādas tiesības uz
1936. g. 7. novembrī miruša
Joņa (Jāņa) Briška Rēzeknes
apr. Vidsmuižas pag. atstato
mantojumu, pieteikt šīs tiesības
Viļenu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn."

Viļēnos, 1937. g. 21. ianvarī.
60. 32446g

Miertiesnesis H. Pietiņš.

Viļenu iec. miertiesnesis.
saskaņā ar Civillik. X sēj
1. d. 1239. p., uzaicina visas per-
sonas, kam ir kādas tiesības uz
1927. g. 24. martā mirušā Po-
vula Spridzāna Rēzeknes apr.
Gaigalavas pag. atstāto manto-
jumu, pieteikt šīs tiesības Vi-
ļenu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas«Vaid.Vēstn.Viļēnos, 1937. g. 21. janvārī.
57. 32445g

Miertiesnesis H. Pietiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpild. Aleksandrs
G r ī n f e i d s (kancleja Rīga,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz.), saskaņa
ar Civilproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 48.420,— ar proc. prasības
piedziņai 1937. g. 1. maijā,
pīkst. ' 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Nikolaja Falka
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Vīlandes
ielā 1, 2. hipot. icirknī, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 1454. num.
(11. grupā, 112. gruntī) un sa-
stāv no pilsētas dzimtsrentes
zemesgabala ar ēkām un pie-
derumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 145.000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 300.000,— ; 32967

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 14.500,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesās 3. ci-
vīlnodaļas kanceleja

Rigā, 1937. g. 29. -janvārī.
Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītājs .1. Lacis paziņo, ka
1937. g. 8. februārī, pīkst. 10,
Rīgā, Ģertrūdes ielā 19/21,
Benjamiņa Hackelsona un Ābela
Landmaņa lietā 2. izsolē pārdos
Ādolfa Perevoska mēbeles u. c,
novērtētas par Ls 540,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 32980

Rīgā, 1937. g. 25. janv.

Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpild. Jānis Lacis (kan-
cleja Rīgā, Cēsu iela 7, 1. dz.),
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Annas Melbārds Ls 25.000
ar proc. prasības i piedziņai,
1937. g. 1. maijā, pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 2. publiska iz-
solē mir. Aug. Treija maut. ma-
sai piederošo '/a domāto daļu
nekustamās mantas, par kuras
īpašniekiem ir apstiprināti Jūle
Danieļa meita Treijs, dzim. Mar-
liņsons un Eduards un Miķelis
Mārtiņa dēli Treijs nekustama
manta atrodas Rīga, Blaumaņa
ielā (L. Nevas ielā) 2. hipot. iec,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
902. num. (21. grupā, 80. gruntī)
un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes zemes gabala zemes pla-
tībā 1001 kv. metru ar uz tā
esošām ēkām:

2 ) nekustamās mantas izsoles
vērtība pilnā sastāvā Ls 166.200,
bet Va domātās daļas vērtība
Ls 55.400,— ; 32981

3) tai ir hipotēku paradi,
kas apgrūtina visu nekustamo
mantu kopēji — 75.000 cara rbļ.,
pārdodamo Va domāto daļu ap-
grūtina — Ls 7000,—, bet at-
likušās -h domātās daļas ap-
grūtina — Ls 98.000,— ;

3a) uz nomas līguma pamata
ir apstiprināta tvanam Zaķim
lietiskā tiesība uz 5 gadiem no
1902. g. 1. janv.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 5540,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz _ izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 27. janvārī.
Tiesu izpildītais J. Lacis.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu
izpildītājs O. J u r k a paziņo,
ka 1937. g. 5. februārī, pīkst. 10,
Rīgā, L. Ķēniņu iela 21, ekspr.
k., Gertrūdes ielā 69/71, 60._ dz.,
pārdos Jaaļa Jakobsona bērnu
ratiņus un VEF firmas radio
aparātu, novērtētus par Ls 269.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-

Rīgā, 1937. g. 22. janv. 33118g
Tiesu izpild. O. J u r k a.

Rīgas apgabalt. 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstiņš pa-
ziņo, ka 1937. g. 11. februārī,
pīkst. 10, Rīga, Šķūņu ielā 15,
(Rīgas kreditsab.), pārdos Jāņa
Birkana obligāciju uz nekusta-
mo mantu atrod. Rēzeknes apr.
Andrupenes pag. «Viesturi" , no-
vērtētu par Ls 1500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 33115g

Rīgā, 1937. g. 28. janvāri.
Tiesu izpild. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabalt. 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstiņš pa-
ziņo, ka 1937. g. 12. februārī,
pīkst. 10, Rīgā, Slokas iela 12a,
pārdos 2. izsole Aleksandra
Ostrovska šķiņķu griežamo mā-
siņu, novērtētu par Ls 350.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu

un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 33116g

Rīgā, 1937. g. 28. janvāri.
Tiesu izpild. L. Ja k s t i ja_š.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec.
tiesu izpildītājs L. Jakstiņš
paziņo, ka 1937. g. 10. februārī,
pīkst. 10, Rīga, M. Nometņu
ielā 20. pārdos 2. izsole Pētera
Kaugara smago automobili, no-
vērtētu par Ls 500,—. _ 3 _3113g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas.

Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.
Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabalt. 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstiņš pa-
ziņo, ka 1937. g. 10. februārī,
pīkst. 10, Rīgā, Slokas ielā 12a,
pārdos Emmas Karkliņš mēbe-
les un pianino, novērtētus par
Ls 2575,—. _ 3 _3114g

izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas.

Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.
Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec.
tiesu izpildītājs L. Jakstiņš
paziņo, ka 1937. g. 5. februārī,
pīkst. 11. Rīgā. Gaiziņa iela 6,
(eksprešu nol.), pārdos 2. izsole
Mariias Cinavs mēbeles, novēr-
tētas par Ls 225,—. _ 33112g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1937. g. 28. janvārī.
Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
L a p i ņ š (kancleja Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņa ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Kēču pagasta valdes pra-
sības Ls 116,75 ar proc. un izd.
piedziņai 1937. gada 24. aprilī,
pīkst. . 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zāle pārdos
1. publiskā izsole Jāņa Plitca un
Friča Tikana nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rī-
gas apr. Ķēču pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 9655.
num. un sasātv no Ķēču muižas
ar zemes grāmatu reģ. 46. num.
atd. zemes gabala Bullēni 4 F,
62, 24, ha kopplatībā ar,ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 5624,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4000,—; _ 32585

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 562,40 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamas nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga; .

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 25. janvārī.
Tiesu izpild. J. L a p i ņ š

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
L a pi ņ š (kancleja Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) a./s. «Latvijas Kredītban-
ka" prasības Ls 2200,— ar proc.
un izdev. un maksātnesp. pa-
rādu, a/s. «Zemkopis" prasības
Ls 176,17 ar proc. un izdev. pie-
dziņai 1937. gada 14. augustā,
pīkst. 10. Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārļa Rasa,
dzini. 1886. g.. nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Siguldas pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
983. num. un sastāv no Siguldas
muižas atdalītām Cūkaiņu_ mā-
jām, 19.27 ha kopplatība ar
ēkām;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 3065,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 11.800.— un apgrūtina foli-
jas 3. daļā ierakstītas lietiskas
tiesības;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj , desmitā
daļa — Ls 306,50 un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas

iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 25. janv. 32584
Tiesu izpild. J. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. _R<gasapr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
L a pi ņ š (kancleja Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Jāņa Priedīša Ls 152,42,
Jura Bērziņa Ls 382,10 un Nī-
taures-Ķēču-Mores krājaizdevu
sab-bas Ls 970,— prasību ar
proc. un izdev. piedziņai 1937. g.
14. augustā, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
mir. Pāvela Emsiņa mant. ma-
sas nekustamo mantu pilna sa-
stāvā, kas atrodas Rīgas apr..
Zaubes pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 1142. num. un
sastāv no Jaunpils muižas atda-
lītām Daibes mājām, 45,94 ha
kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 5400,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 1800 — ;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 540,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanfs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnod. kancleja. 32575

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
Tiesu izpild. J. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
L a p i ņ š (kancleja Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Kastranes pag. valdes pra-
sības Ls 873,51 ar proc. un izd.
piedziņai 1937. gada 24. aprilī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Mārtiņa Bēr-
ziņa nekustamo mantu pilna sa-
stāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Kastranes pag., ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 9681. num.
un sastāv no Kastranes muižas
ar zemes grāmatu reģ. 76. num.
atd. zemes gabala Lejas-Ur-
dzēni 66 F, 20,22 ha kopplatība
ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2587.— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7100,— : 32586

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 258,70 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g.- 25. janvārī.
Tiesu izpild- J. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rī.gas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
L a p i ņ š (kancleja Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) a/s. «Latvijas Kredītban-
kas" prasības Ls 271,14 ar proc. - ,
un izdev. piedziņai 1937. gada
14. augustā, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Kārļa Bērziņa nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Siguldas pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 1003. num. un sastāv no Si-
guldas muižas atdalītām «Vec-
Ķikšu 9" mājām, 37,59 deset.
kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 6600,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1500—; 32588

4) solītajiem jāiemaksā droši- ,
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 660,—? un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
Tiesu izpild. J. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
L a p i ņ š (kancleja Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 4240, — nokavēto
termiņmaksu ar nokavējuma
renti un izdev. piedziņai 1937. g.
14. augustā, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jūlija-Voldemāra Štraucha ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Ropažu
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 16879. num. un sastāv
no Ropažu muižas ar zemes gr.
reģ. 161. num. atdalīta zemes
gabala «Leduskalni 31 F, Fa",
19, 88 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4500,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 4900.—; 3258.9

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 450,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās_ nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Daugavpils apgabalt. Jaun-
latgales iec. tiesu izpildītājs pa-
ziņo, ka «Valdības Vēstnesī"
1936. g. 230. num. izsludināta
Alekseja Vasila d. Kuzņecova
nekustamas mantas — Jaunlat-
gales apr. Purvmalas pag. ze-
mes gab 9F ar nosaukumu «Ģir-
ti", ievestu zemes grāmatu re-
ģistra 5625. num., pārdošana
publiskā izsolē 1937. g. 6. feb-
ruārī, sakarā ar piedziņas iz-
beigšanu, ir atcelta.

1937. g. 26. janvārī.
L. 301. 32876r

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izp. A. Laz-
d i ņ š, saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1185. p., paziņo, ka uz
1937. g. 20. februāri nolikta mir.
Jezupa Benedikta d. Pujata ne-
kustamās mantas pārdošana,
par ko izsludināts «Valdības
Vēstn." 173. num.. sakara ar
lietas izbeigšanu, atcelta.
Tiesu izpildītājs A. L a z d i ņ š.



Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu ļzpild. V. Vilkus
{kancleja Alūksnē), saskaņā ai
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasība par Ls 5078,56 1937. g.
20. martā, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civiinodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jēkaba Sīļa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas
Alūksnē, Tālavas ielā . ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 94. num. un
sastāv no Alūksnes pilsmuižas
zemesgabala 214F, 215F, uz kura
ierīkota kokuapstrādāšana, dzir-
navas, cementbetona izstrādā-
šana, ar iekārtu, 0,57 ha kop-
platība ar ēkām:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1960,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 18.000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mita daļa — Ls 1'96,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamas nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma ir vajadzīga;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

1937. g. 26. janvārī. 33045
Tiesu izpild. V. Vilku s.

ļ Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
ļ tes iec. tiesu izpildītājs A. S ā -

1 a v s (kancleja Aizputē, Jel-
gavas ielā 4). saskaņā ar Ci-
vilproc. nolik. 1283.—1290. p„
paziņo, ka:

1) Kriša Kroniša prasības
apmierināšanai 1937. g. 2. aprili,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. atklātā
izsolē Leiba-Jankeļa Hiršhorna
nekustamo mantu Aizputē,
15. maija ielā 6, ar zemes grām.
11. num.;

2) šīs nekustamās mantas zemes
grāmatās ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 648,—;

4) nekustamā manta nav
apgrūtināta ar hipotēku pa-
rādiem;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 65
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Aizputē, 1937.g. 25. janv.
13 33060
Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Jelgavas apgabalt. Tukuma
apr. tiesu izpildītājs A. B 1 a u -
bergs (kanci. Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 30) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
31. martā, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Emīlijas Cers nekustamo mantu
Tukuma apr. Tukuma pilsētas
imobili 348 F, Tukumā, Taisnā
ielā 32, ar zemes grāmatu reģ.
762. num., apm. 3690 kv. metru
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 200,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mas nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
meč grāmatas _ ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancleja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles — Jelglavas apgabaltie-
sas civīlnodala. 32490

Tukumā, 1937. g. 22. janvārī.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabalt. Tukuma
apr. tiesu izpildītājs A. Blau-
bergs (kanci. Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 30) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
31. martā, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiska izsolē pilnā sastāvā
Ernesta Didriķa d. Neļķes un
Zelmas Ernesta m. Neļķes ne-
kustamo mantu Tukuma apr.
Tukuma pilsētas imobili 87 F,
Tukumā, Rīgas ielā 28, ar ze-
mes grāmatu reģ. 896. num..
apm. 2066 kv. metru platība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 300.— :

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta .ar hipotēku parādiem par
Ls 300,— ar proc:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa, un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šīs nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancleja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles — Jelgavas apgabaltie-
sas civīlnodala. 32491

Tukumā, 1937. g. 22. janvārī.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabalt. Tukuma
apr. tiesu izpildītājs A. B 1 a u -
bergs (kancel. Tukuma, Zīgfr.
Meierovica ielā 30) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
31. martā, pīkst. 10. Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos'

1. publiska izsolē pilnā sastāvā
Friča Friča d. Auna nekustamo
mantu Tukuma apr. Tukuma
pilsētas imobili 69a F, Tukumā.
Rīgas iela 4, ar zemes grāmatu
reģ. 881. num., apm. 1590 kv.
metru platībā:

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 8600,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 8600— ar proc:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas .dokumentos var ieskatīties
Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancleja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles — Jelgavas apgabaltie-
sas civīlnodala. 32492

Tukumā, 1937. g. 22. janvārī.
Tiesu izpild. A. B 1 a u b e r g s.

Jelgavas apgabalt. Tukuma
apr. tiesu izpildītājs A. B 1 a u -
bergs (kanci. Tukuma, Zīgfr.
Meierovica ielā 30) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
31. martā, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zāle pārdos
1. publiskā izsolē pilna sastāva
Ernesta Bērtuļa d. Krūmiņa-
Štrausa nekustamo mantu Tu-
kuma apr. Tukuma pļlsetas imo-
bili 189a F, Tukuma, Slocenes
ielā 21, ar zemes grāmatu reģ.
846. num., apm. 5553 kv. metru
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 300,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2300— ar proc.

4) nekustama manta apgrūti-
nāta arī ar šādu zemes grāma-

tās ierakstītu atzīmi: «Ar 1930.
gada 27. maija izpirkšanas lī-
gumu Tukuma ūdens dzirnavu
168 F īpašniekam ir tiesība bez
atlīdzības lietot Slocenes upes
padziļināšanai līguma objekta
robežās ietilpstošu 4 metri platu
zemes joslu, gar Slocenes upes
krastu":

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukurna-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancleja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles — Jelgavas apgabaltie-
sas civīlnodala. 32496

Tukuma, 1937. g. 22. janvārī.
Tiesu izuild. A. Blanherirs

Jelgavas apgabalt. Tukuma
apr. tiesu izpildītājs A. Blau-
bergs (kanci. Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 30) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
31. martā, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Miķela-Roberta Mārtiņa dēla
Repiņa nekustamo mantu Tu-
kuma apr. Tukuma pilsētas imo-
bili 215 F, Tukumā, Lielā Parka
ielā 10, ar zemes grāmatu reģ.
597. num., apm. 6786 kv. metru
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 400,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 900,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) .šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancleja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles — Jelgavas apgabaltie-
sas civīlnodala. 32495

Tukumā, 1937. g. 22. ianvarī.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabalt. Tukuma
apr. tiesu izpildītājs A. Blau-
bergs (kanci. Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 30) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
31. martā, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Jēkaba Friča d. Vendes nekus-
tamo mantu Tukuma apr. Tu-
kuma pilsētas imobili 23 F, Tu-
kumā, Lielā Meža ielā 3, ar ze-
mes grāmatu reģ. 492. num.,
apm. 2501 kv. metru platībā';

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 300,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 5800,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai. -

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancleja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Jelgavas apga-
baltiesas civīlnodala. 32493

Tukumā, 1937. g. 22, janvārī.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. M e i k e (kancleja Liepājā,
Tiesas iela 4, 3. dz.), saskaņā ar
Civilproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
2. aprilī, plkst._ 10, Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklāta izsole Andrejam Spe-

ķim piederošo nekustamo man-
tu, Liepājas apr. Grobiņas pil-
sētas 218. zemesgabalu ar 247.
hip. num., pilnā sastāvā un 5700
kv. metru platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvu novērtēta par Ls 282,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 3300,— Latvijas hipotēku
bankai;

5) solīt, jāiemaksā Ls 28,20
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā, 1937. g. 26. ianvarī.
JNi? 488. 33057r

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. M e i k e (kancleja Liepājā,
Tiesas ielā 4, 3. dz.), saskaņā ar
Civilproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
2. aprilī, pīkst. 10, Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Ludvigam Ri-
teniekam piederošo nekustamo
mantu, Liepājas apr. Grobiņas
pilsētas 262.F zemesgabalu, ar
hip. 281. num., pilnā sastāvā un
39.40 kv. metru platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 210,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 600,— Latvijas hipotēku ban-
kai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 21,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā, 1937. g. 26. janvārī.
M< 61-1. . 33058r

Tiesu izpildītais A. M e i k e.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. M e i k e (kancleja Liepājā,
Tiesas ielā 4 , 3. dz.y, saskaņā ar
Civilproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
2. aprilī, pīkst. 10, Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Ievai-Natālijai
Dzintījrs piederošo nekustamo
mantu, Liepājas apr. Grobiņas
pilsētas 295.F zemesgabalu, ar
hip. 283. num., pilnā sastāvā un
4670 kv. metru platībā;

21 šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemesgrāmatu nodaļa:

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 210,—;

4) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
Ls 800,— Latvijas hipotēku
bankai:

5) solītāj. jāiemaksā Ls 21,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā. 1937. g. 26. ianvarī.
JVs 177. 33059r

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītājs A. Gūža (kan-
cleja Saldū, Dzirnavu ielā 7b)
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Almas Ozoliņš un Lates
Lodes prasību apmierināšanai
1937. g. 6. augustā, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jēkabam Lode pilnā sastāvā
piederošu nekustamo mantu
Kuldīgas apr. Saldus pagasta
zemes gabals «Loding 29. num.",
ar zemes grāmatu 4708. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1370,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1580,— un
Anetei Lode mūža alimenti un
dzīvoklis;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā
ar Civilproc nolik. 1293. p. no
summas Ls 1370,—, vai
no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties pēc tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 137,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Saldū, 1937. g. 26. janvārī.
57. 33049

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītājs A. Gūža
(kancleja Saldu, Dzirnavu
ielā 7b). saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasību apmierināšanai 1937. g.
2. aprilī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos ļ. publiskā izsolē
Lēnai Beršteins pilnā sastāvā
piederošu nekustamu mantu
Saldū, pulkv. Kalpaka ielā 10,
ar zemes grām. 2. num.;

2) nekustama manta novērtēta
par Ls 28.000,— ;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 46.000,—;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā
ar Civilproc nolik. 1293. p. no
no summas Ls 28.000,—, vai
no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties pēc tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 2800,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vas ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Saldū, 1937. g. 16. janvāri.
54. 33050

Tiesu izpildītājs A. G ū ž a.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avo t_-
nieks (kancleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civilproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Vaslts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1937. gada 6. martā,
pīkst. 10. Daugavpils apgabaltie-

sas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiska izsolē Jāzepa
Jāņa d. Strobeļa nekustamo
mantu, pilna sastāvā, kas atro-
das Daugavpils apr. Krāslavas
pagasta, ar nosaukumu «Du-
kāti", ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 20907. num. un sastāv
no zemes gabala. 12.89 ha pla-
tībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4.300;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4.100,— Valsts zemes ban-
kai;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas ie-
gūšanai, tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma ir vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancleja. 33068

Krāslavā, 1937. g. 27. janvārī.
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Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Daugavpils apr. lauku paš-
valdību vecākā prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 10. aprilī.

pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Jāņa Pē-
tera d. Juškeviča nekustamo
mantu. Vj id. daļu. kas atrodas
Daugavpils apr. Pustiņas pag.,
Krapovščinas folvarks, ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
701. num. un sastāv no zemes
gabala, 127.276 ha platībā:

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3152.50;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmita dala — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanaj, tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnod. kancleja. 33066

Krāslavā, 1937. g. 27. janvārī.
Tiesu izpildīt. J. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p..
paziņo, ka:

1) Aulejas pagasta valdes pra-
sības apmierināšanai 1937. gada
10. aprilī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Astītes Staņislava m. Jakovels
nekustamo mantu, lh id. daļu,
kas atrodas Daugavpils apr.
Aulejas pagastā, Lieļo-Dosku s.
12. v., ierakstīta zemes grāma-
tu reģistra 11403. num. un sa-
stāv no zemes gabala. 9,106 ha
platībā; 33063

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 240,50:

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai, tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancleja.

Krāslavā. 1937. g. 27. janvārī.
Tiesu izpildīt. .1. A v o t n i e k s.
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Daugavpils apgabalt. Krāsla
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot
nieks (kancleja Krāslava
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civilproc nolik. 1283.—1290. p.,
oaziņo. ka:

1) Krāslavas pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1937. g.
10. aprilī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Staņislava, Donātas, Marijas un
Urzulas Vilmaņu, Jāna un Bo-
ļeslava Jāņa d. d. Vijumu ne-
kustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Krāslavas pagastā, Vilmaņu s.
26. v., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 27541. num. un sastāv
no zemes gabala, 26932 ha pla-
tībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 803,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1.500,— Valsts zemes baji-
kai; 33061

4) solītājiem jāiemaksā dro
šības nauda — novērtējums,
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai, tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā

Tiesības, kas novērš šās ne
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancleja.

Krāslavā, 1937. g. 27. janvārī.
Tiesu izpildīt- .1. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu Izpild. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civilproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Albīnes un Staņislava Čer-
pinsku prasību apmierināšanai
1937. g. 8. maijā, pīkst. 10. Dau-
gavpils apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Izidora Jura d. Vaivoda
nekustamo mantu, V49 id. daļu,
kas atrodas Daugavpils apr.
Aulejas pagastā, Lielo-Dosku s.
22. v., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 11413. num. un sastāv
no zemes gabala, 7,566 ha pla-
tībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 14,60;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai, tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
civīlnodaļas kancleja. 33065

Krāslavā, 1937. g. 26. janvārī.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civilproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Aleksandra Budkeviča pra-
sības apmierināšanai 1937. gada
8. maijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Aleksandra Aleksandra d. Bud-
keviča nekustamo mautu, -7- id.
daļas, kas atrodas Daugavpils
apr. Kapiņu pagastā, Kalna-
Budkanu s. 16. v., ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 9113. num.
un sastāv no zemes gabala,
8,790 ha platībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 233,43;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 332,— Valsts zemes bankai
un. cit: 33067

4) solītajiem jaiemaksa _ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai, tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas civilnodaļas kancleja,

Krāslavā. 1937. g. 27. janvārī.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Rigas notārs Pēteris Sockis,
pamatojoties uz Jāņa Homko,
dzīv. Rīgā. Stabu ielā 115/117,
6. dz. iesniegumu, paziņo, ka
viņš. Jānis Homko, atsaucis un
anullējis uz visiem laikiem viņa
Eduardam Blau'am izdoto piln-
varu, līdz ar visiem varbūtējiem
pārpilnvarojumiem. 32923g

Notārs P. Sockis.



Naudītes pagasttiesa

1937. g. 15. febr., pīkst. 10, Nau-
dītes pag. Bungu māju remes
robežās, apm. 4Vs km no Bēnes
stacijas, mutiskā izsolē pārdos
Rūdolfa Ferstera aizgādnībai
piederošu augošu jauktu mežu
pēc celmu skaita un platības,
vērtībā no Ls 1000,—.

Pagasttiesa patur tiesības iz-
sludināto mežu noņemt no iz-
soles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas pagasttiesas kan-
cleja. 32888g

Priekšsēdētājs (paraksts).
Rakstvedis (paraksts).

Latvijas universitāte izsludi-
na par nederīgu nozaudēto stu-
denta Kārļa Reirttāla 13111. le-
ģitimācijas karti. 3292lg

Rīgas pref-. 4. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karakl.
40626. apliecību, ko Rīgas kara
apr. priekšu. 1929. g. 8. okt. iz-
devis Eduardam Vendelim.

Kacēnu pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās Latvijas iekšzemes pa-
ses: 1) ZT 016852/8252. kas
1933. g. 27. aprilī izdota Vasili-
iam Nikiforovam, un 2) KZ
021515/7315, kas 1930. g. 28. jul.
izdota Annai Smirnovs. dzim.
Lavrentjevs. 31561r

Ludzas apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 1114. invalidu aplie-
cību, ko 1924. g. 28. aug. par
pensijas piešķiršanu pēc 3. kat.
Ludzas apr. karā cietušo pen-
siju komis. izdevusi Nikolajam
Trofima d^_ Belijam. 32306g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās darba grāmatiņas, ko šīs
pils v. darba nodaļa izdevusi:
1) R Hj 158528/158318 — 1933. g.
24. XI Emīlim Jansonam; 2) R
.No 166059/165989 — 1934. gada
19. VI Robertam-Arvīdam Kal-
niņam; 3) R M> 168020/162750
— 1934. g. 14. VIII Eleonorai
Irulans; 4) R J* 130388/127846
- 1932. g. 28. VII Irenai-Elzai

Vichmanis; 5) ar nezināmu nu-
muru 1932. g. septembra mēn.
Zuzanai Novickis; 6) R
N< 120925/124788 — 1932. gada
2. VII Oto Kordesam; 7) ar ne-
zināmu numuru 1932. g. Em-
mai Joakits, dzim. Raudzeps;
8) R .No 170028/170771, ko Soc.
apgad. nod. 1934. g. 3. X izde-
vusi Pēterim Liepām; 9) R
M> 174128/175337, ko šī valde
1935. g. 3. I izdevusi Arvidam
Rundēlitn; 10) R .Ne 174340/
167835 — 1935. g. 10. I Verai
Leiše. dz. Kaminskis: 11) 621.

gr., ko Alojas pag. valde 1934.
gada 10. IV izdevusi Arnoldam-
Elmaram Šmitām; 12) 169. gr.,
ko Embūtes pag. v. 1932. gada
15. VI izdevusi Lizai-Alvinei
Zeidemanis; 13) 185. gr., ko
Vitrupes pag. valde 1932. g.
29. Xl izdevusi Augustam Ever-
sam; 14) V M< 47373/158, ko Bī-
riņu pag. v. 1932. g. 15. VI iz-
devusi Klimanim Tutanam, un
15) L .Ne 65200, ko Maltas pag.
valde 1934. g. 8. VI izdevusi
Jānim Amosovam. 32782g

Daugavpils apgabalt. Ludzas
iec. tiesu izpild. Kārlis Mark-
v a r t s (kancleja Ludza, Aiz-
sargu ielā 42) paziņo, ka:

1) Latvijas Kredītbankas Dau-
gavpils nod. prasības Ls 836,51
un Leivika-Icika Grinmaņa pra-
sības Ls 1575,06 ar proc un iz-
devumiem piedzīšanai no Leiba
Bauma 1937. gada 10. aprilī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
1. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Leiba Izraēla d. Bauma
nekustamo mantu, kas atrodas
Ludzas pilsētas 28. kvartālā,
Talavijas (bij. Ostrovas) iela ar
policijas 84. num., zemes grā-
matu folijas 290. num. un sa-
stāv no Ludzas pilsētas zemes
izdalītā dzinitslietošanas tiesību
gruntsgabala .Ne 14/35, platība
50 kv. asis (sažeņi), ar uz šīs
zemes esošu vecu koka dzīvo-
jamo ēku, šķūnīti un citiem ze-
mes piederumiem;

2) minētā nekustamā manta
pārdošanai izsolē ir novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 600,— un
solīšanā izsolē iesāksies saska-
ņā ar Civilproc nolik. 1293. p.
not.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem bij. Latvijas tirdznie-
cības un rūpniecības bankas,
tagadējās Latvijas Kredītban-
kas labā par Ls 5000,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda Ls 60,— un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šai nekustamai mantai ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šas
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ludzas iec. tiesu iz-
pildītāja kancleja, bet divas
nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancleja. 32670

Lu d zā, 1937. g. 21. janvārī.
Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītajā v. i. K. Smi 1-
tiņš (kancleja Maltas pag.,
Borovājā) saskaņa ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290., p. paziņo, ka:

1) Maltas pagasta pašvaldības
prasības apmierināšanai 1937. g.
1. maijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāzepa Aleksandra dTarvida
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Mal-
tas pag., „Ķieģeļi". ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 28391.
foliiā un sastāv no I94.F zemes
irah. — 2,19 ha platība;

2) nekustamā manta publiska:
izsolei novērtēta par Ls 2990,—:

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancleja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 33070
. 1937. g. 26. janvārī.

L. 488/37. 33070 r
Tiesu izpild. v. i. K- Smiltiņš.

'Citu iestāžu
sl māin&jumi.

? Izlabojums.
Iekšlietu ministrijas Adminis-

tratīvā departamenta paziņoju-
mā uzvārdu maiņas lietās, kas
ievietots „Vald. Vēstn." š. g.
12. janv. 8. num. 7. lapp. 5. un
6. slejās b) un g) punktos jā-
izlabo šādas ieviesušās kļūdas,
proti: b) punktā 2. rindā ie-
spiestā 1886. g. vietā jālasa
1896. g., un g) punktā, 4. rindā
iespiestā 1884. g. vietā jābūt
1886. g. 331 llg
Pasu nodaļas
vadītājs P. Kurzemnieks.

Darbvedis (paraksts).

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 5. febr., pīkst. 11, Rīgā,
Cogoļa iela 7, pārdos vairākso-
līšanā Michaila Karavokirosa
halvas fabrikas iekārtu, novēr-
tētu par Ls 4800,—, viņa no-
dokļu parāda piedzīšanas. 33108

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
Nodokļu piedz. V. Dragūns.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 5. febr., pīkst. 12, Rīgā,
Pērses iela 4, 3. dz., pārdos
vairāksolīšanā Ditricha Leven-
šteina mant. masas mēbeles un
citas mantas, novērtētas par
Ls 3550,—, viņas dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 33119

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
Nod. piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 4. febr., pīkst. 12, Rīgā,
Marijas iela 28, 9. dz., pārdos
vairāksolīšanā Icchoka Kamen-
koviča mēbeles, novērtētas par
Ls 460,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 32956g

Rīgā, 1937. g. 21. janvārī.

Nodokļu piedzinējs J. Kušķis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 4. tebr., pīkst. 12, Rīga,
Stacijā Rīga 1., pārdos vairāk-
solīšanā Kazimira Vanovska
5 friziera krēslus, novērtētus
par Ls 407,—, viņa 1936. gada
proc. peļņas nodokļu parāda
piedzīšanai. 33107g

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
Nodokļu piedz. J. Kušķis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 5. iebr., pīkst. 12, Rīga,
Lāčplēša ielā 76, pārdos vairāk-
solīšanā Augusta Šalkas veļas
mazgājamo mašinu, novērtētu
par Ls 524,—, viņa 1936. gada
proc. peļņas nodokļa parāda
piedzīšanai. 33120g

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
Nodokļu piedz. V. Krūmiņš

Rīgas pref. ārējā nodaļa iz-
sludina par nederīgu nozaudētc
šīs pref. 1934. g. 24. aug. Niko-
lajam Johansonam izdoto 5947i
525. paziņojumu par poligrāfis-
ko iestāžu ražojumu veikala
Rīgā, Merķeļa ielā 12, atvērša-
nas pieteikumu. 32922e

Liepājas notārs Ž. Kaupiņš,
uz 1916. g. 3. jūlija noteikumu
pamata par tirdzniecības un
rūpniecības uzņēmumu pāreju
pēc līgumiem, paziņo, ka saska-
ņā ar viņa kantorī š. g. 25. janv.
ar reģ. 534. num. apliecināto
pirkšanas-pārdošanas līgumu,
maksātnespējīgo parādnieku
tirdzniecībā Oskara un Vilhel-
ma Rīge konkursa valde pār-
devusi Oskaram un Vilhelmam
Rīge piederošo nekustamo īpa-
šumu Priekulē ar zemes grām.
reģ. 6. num. un rūpniecības uz-
ņēmumu — tvaika ķieģeļu fab-
riku, dzirnavas un zāģētavu
līdz ar visām ēkām, mašinām,
ierīci, izejmateriāliem un citiem
piederumiem Priekules pārtikas
biedrībai. 32919g

Notārs Ž. Kaupiņš.

Auru pag. valde izsludina'par
nederīgu nozaudēto 3392. kara-
klausības apliecību, ko Galvena
štāba admin. daļas priekšn.
1924. g. 17. jūnijā izdevis Valen-
tīnam Zandera d. Alksnim.

Barkavas pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās Latvijas iekšz. pases:
1) NM JMb 001031/3031. 1928. g.
27. apr. Agatai Šķēle, 2) NL
Ne 023983/1183. 1927. g. 17. dec.
Pēteram Tropam, 3) NM
.No 024111/2911. 1928. g. 3. apr.
Annai Šķēle un 4) karakl. 4322.
apliec, ko Rēzeknes kara apr.
priekšn. 1926. g. 13./15. febr.
izdevis Francim lkauniekam.

Gārsenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 218. ku-
meļa reģistr. zīmi, ko šī pagasta
valde 1934. g. izdevusi Jānim
Rijmekarm 31562r

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pils. valdes izdotās darba grā-
matiņas: 1) Z 45028/2830 C, kas
1930. g. 10. jūnija izdota Dorei
Domiņš, un 2) Z 36728/1283 B,
kas 1932. g. 7. jūnija izdota An-
nai Sļadzevskis. 32889g

Kapiņu pag. valde izsludina
par nederīg. šīs pag. valdes iz-
dotās darba grāmatiņas: 1) 873.,
kas 1933. g. izdota Miķelim Ki-
rilovam; 2) 342., kas 1933. gada
izdota Pāvilam Baldovam;
3) 201., ko Balvu pils. valde
1932. g. izdevusi Pēterim Bog-
dauovam, un 4) Latv. iekšz. pasi
ser. JP 011268/1467, ko šī pag.
valde 1928. g. 4. janv. izdevusi
Kamilijai Kalps. 3262lg

Liepājas-Aizputes apr. polic.
2. iec. priekšn. izsludina par ne-
derīgu nozaudēto 27. ieroču at-
ļauju, ko 1936. g. 27. janv. Tu-
kuma-Talsu apr. pol. 3. iec.
priekšn. izdevis Jānim Reidem.

Daugavpils pils. bāriņtiesa iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Smiltenes bāriņtiesas 1927. g.
22. febr. Ernestam Grinbergam
izdoto 1. apliecību. 32884g

Daugavpils apr. polic. 5. iec.
priekšn, izsludina par nederī-
gām Latvijas iekšz. pases:
1) ser. JZ 005516/2315, ko Asū-
nes pag. valde 1928. g. 14. jū-
nijā izdevusi Kleotildai Stikuts,
dzim. Lavrinovičs; 2) ser. KZ
M> 022696/4894, ko Bukmuižas
pag. valde 1935. g. 12. decembrī
izdevus'i Solomejai Patmalnieks,
dzim. Vaišļa, un 3) ser. KJ
Dl7632/5230, ko Asūnes pagasta
valde 1934. g. 13. sept. izdevusi
Boļeslavam Vasiļevskim. 32006r

Biķernieku pag. valde atsauc
.,Vald. Vēstn." 1936. g. 281. num.
ievietoto Rīgas prefekt. sludi-
nāiumu par Lariona Savastiā-
nova pases ser. JV JVo 000370/
5370 izsludināšanu par nederīgu,
jo pase atrasta. 31210r

'
3>axāāi

sludinājumi.
? Maksātnespējīgā parādnieka

ārpus tirdzniecības Gerasima
Reisera zvēr. aizgādnis zvēr.
adv. Benjamiņš Mandelštams
sasauc 1937. g. 6. febr., pīkst. 16,
Rīgā, Valdemāra ielā 27, 7. dz.

OTRO KREDITORU SAPULCI
Dienas kārtība:

1) Zvērinātā aizgādņa ziņojums:
2) zvērinātā aizgādņa atalgo-

jums;
3) konkursa valdes vēlēšanas;
4) dažādi iautāiumi un priekš-

likumi. 33109g
Zv. adv. B. Mandelštams.

Vidzemes savstarpīgā
kredītbiedrība

uzaicina savus biedrus uz
kārtēju pilnu sapulci

1937. g. 19. februārī, pīkst. 15,
kredītbiedrības telpas, Rīga,
Kaļķu ielā 7.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) 1936. gada darbības i pār-

skats, padomes un revizijas
komisijas ziņojumi;

3) peļņas sadalīšana;
4) 1937. gada budžets, un
5) vēlēšanas.

Ja 19. februārī neieradīsies
statūtu 31. pantā noteiktais
biedru skaits, tad otra pilna sa-
pulce notiks 1937. g. 12. martā,
pīkst. 16, Rīgas Latviešu bied-
rībā, Merķeļu ielā 13, ar to pašu
dienas kārtību. 33117g

Valde._

Rīgas patrimoniala brīvprātīgo
ugunsdzēsēju biedrības valde

uzaicina visus mūža biedrus
obligatoriski pārreģistrēties š.
g. 7. vai 14. februāri, biedrības
telpās, Gimnastikas ielā 2a, no
pīkst. 10 līdz 12 dienā, līdzņe-
mot no biedrības izsniegto ap-
liecību. Pretējā gadījumā skai-
tīsaties kā izstājušies. 32926g

; Valde. _
Rīgas Sv. Jāņa Ģildes skārdnie-

ku meistaru bēru kase
likvidējas, kādēļ uzaicina bied-
rības debitorus, kreditorus un
mantas turētājus 1 mēneša laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." pieteikties lik-
vidācijas valdei Rīgā, Frīdricha
Strunķes skārdnieku darbnīcā,
M. Monētu ielā 19. 32920g

Likvidaciias valde.

Bērzgales piensaimnieku
sabiedrības

likvidācijas valde 1937. gada
5. martā, pīkst. 10, Rēzeknes
apr. Bērzgales pag. Bērzgales
sabiedr. telpās pārdos izsole
vairāksolītājiem sabiedrības in-
ventāru: 2 separatorus, 2 deci-
malsvarus, 1 Gerbera aparātu,
1 ūdens noteikšanas svarus un
citu vērtīgu inventāru. 32877g
Valdes priekšs. A. Šp u n d e r s.

Sekretārs (paraksts).

Lubānas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās
1) Latv. iekšz. pasi ser. NK
020821/821, ko Andrupenes pag.
valde 1928. g. 10. janvārī, un
2) karaklausības 18545. apliecī-
bu, ko Rēzeknes kara apr.
priekšn. 1927. g. 19. decembrī
izdevuši Ādamam Babram, un
2) iekšz. pasi MV 005891/1691,
ko šī pag. valde 1928. g. 11. mai-
jā izdevusi Zelmai Gēģers, arī
Jēgers, dzim. Miķelsons. 32098r

RĪGAS-LONDONAS LĪNIJA.
Pamatojoties uz Rīgas-Londo-

nas kārtējo preču tv. ,,BALTRA-
DER" (netto 1013,38 r. t.) brau-
cienu sarakstu, kas izsludināts
„VaId. Vēstn." 1936.g. 296. num.,
paziņojam, ka substitūts minētā
tvaikoņa 2. braucienam š. g.
4. februārī būs preču tvaikonis
„AUSEKLIS" (netto 720,39 r.t.),
pie kam uzsāks braucienu no
Londonas. 32955

Kuģa aģenti:
United Baltie Corporation

(London) Ltd.L. Smilšu ielā 28/30.

Ludzas pils. valde izsludina
par nederīgu sadegušo 63715.
darba grāmatiņu, ko šī pils.
valde 1933. g. 2. dec. izdevusi
Augustam Mutjanko. 32890g

Sarkanmuižas pag. valde iz-
sludina par nederīgam nozau-
dētās darba grām.: 1) 23489/19.
ko šī pag. valde 1932. g. 8. jūnija
izdevusi Līnai Dampelis. un
2) K 65827/5294., ko Ventspils
pils. valde 1933. g. 17. febr. iz-
devusi Ernestam-Paulam Zieme-
lim, un 3) 666/6416. zirga pasi,
ko Popes pag. valde 1930. gada
29. sept. izdevusi Ernestam Kro-
iam. 32896g

Alojas pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekš. pasi
ser. CP JMe 008025/2725, ko šī
pag. valde 1934. g. 27. okt. iz-
devusi Arnoldam Ķirsim. 31212r

Alsviķu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. PV .Nē 014477/
1802, ko šī pag. valde 1930. g.
19. augustā izdevusi Emmai
Rūsis, dzim. Kaucis. 31879r 1

Medzes pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētās būv-
materiālu saņemšanas apliecī-
bas: I) 1584. apl., kas 1936. g.
16. nov. izdota Dāvidam Lan.-
deram, un 2) 1585. apl., kas
1936. g. 16. nov. izdota Jēka-
bam Landeram. 32623g

Valmieras apr. karā cietušo
pensiju komisija izsludina par
nederīgu nozaudēto 686. aplie-
cību, ko šī kom. 1928. g. 6. jun.
izdevusi cietušā karavīra Pēte-
ra Galevina (Galevitca) mātei
Annai un dēlam Pēterim. 32879

Daugavpils apgabalt. Ludzas
iec. tiesu izpild. Kārlis Mark-
varts (kancleja Ludza, Aiz-
sargu ielā 42) paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nod. prasības Ls 1051,74
un Šmuila Lotkina prasības
Ls 5249,46 ar proc. un izdevu-
miem piedzīšanai no Gilela un
Kazriela Lotkiniem 1937. gada
10. aprili, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē 1. publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Gilela un Kazriela
Lotkinu nekustamo mantu, kas
atrodas Ludzas pilsētas 3. kvar-
tālā, Baznīcas ielā, ar policijas
34. num., zemes grāmatu reģ.
folijas 114. num. un sastāv no
Ludzas pilsētas zemes izdalīta
dzimts īpašuma 8. gruntsgabala,
162 kv. asis platībā, bet pēc
Zemkopības ministrijas Zemko-
pības departamenta apstiprināta
plāna 967 kv. metru platībā ar
uz šīs zemes esošu 1 vecu koka
dzīvojamo ēku, piecām vecām
koka saimniecības ēkām un ci-
tiem piederumiem. Ja līdz izso-
lei prasība pret KazrieliLotkinu
atkristu, tad tiks pārdota tikai
Gilelam Lotkinam no minētās
nekustamās mantas piederošā
*h ideālā daļa;

2) minētā nekustamā manta
pārdošanai izsolē ir novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2436,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Smuela Lotkiņa labā
par Ls 4000,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda Ls 243,60 un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šai nekustamai mantai ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā; .

6) tiesības, kas novērš šas
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ludzas iec. tiesu iz-
pildītāja kancleja, bet divas
nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancleja. 32669

Ludza, 1937. g. 21. janvārī.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Rīgas pil*.Uzņēmumu valde
izdod rakstiskā sacensībā

800 gab. gāzes mērītāju
10 liesmu piegādi.

Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigr. Meierovica
bulv. 3, 14. istabā. '

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā, lidz š. g. 18. februa-
rim, pīkst. 11. L 5541 32983

Liepnas virsmežniecība
1937._g. 15. februāri, pīkst. 12, virsmežniecības kancleja, mutiskā
izsolē pārdos:

1. Augošu mežu pēc platības un celmu skaita valsts
un valsts zemju fondā nodotos mežos.

1., 2., 3. un 4. iec. mežniecībās Liepnas, Kudupes, Zanogovas,
Tuļeevas, Žukovas, Katlešu un Kūdras novados, pavisam 37 vie-
nības, vērtībā no Ls 4,— līdz Ls 1168,—.

2. Saimnieciskā kārtā sagatavotus ošu un kļavu liet-
kokus un 7,13 mdēļu. —

Ošu un kļavu lietkoki sadalīti 10 vienībās vērtībā no Ls 2,—
līdz Ls 70,—. Dēļi (2,5 un 3,7 cm biezi) atrodas pie IV iec. mež-
ziņa un iedalīti vienā vienībā, vērtībā Ls 140,—.

3. Vecas un nederīgas ēkas noplēšanai.
4. apg. .mežsarga Liepnas pag. „Sopkās ferma" dzīvojamā

ēka ar klētiņu zem viena jumta, novērtēta par Ls 54,—, turpat
rija ar piedarbu zem viena jumta, novērtēta par Ls 40,—. 26. apg.
mesarga veca dzīvojamā ēka, novērtēta par Ls 16.—.

4. Nolietotus darba rīkus, inventāru un būvatlikumus,
vecas logu vērtnes un durvis,

iedalītas 24 vienībās, vērtībā no Ls 0,25 līdz Ls 18,—.

5. Sekvestrētus materiālus.
870 gab. liepu lūkus, vērtībā Ls 8,70, un gobas loka kokus

20 gab., vērtībā Ls 1,—.
Mežu pārdos pēc Zemkopības ministra apstiprinātiem notei-

kumiem.
Ja vienības uz fonda zemēm vēlētos pirkt zemes ieguvēji,

r.o viņiem kā drošības naudu pieņems arī vekseļus ar 2 kredit-
spējīgu galvinieku parakstiem.

2., 3., 4. un 5. nodalījumos ietilpstošās vienības to nosolīta-
jiem jāsamaksā izsoles dienā, neatstājot izsoles telpas.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības grozīt un
noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā un pie iecirkņu mežziņiem.
33075. Liepnas virsmežnieciba.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
1. rajona inženieris

savā kancleja, Rīgā, Elizabetes iela 35— 4, š. g. 4. februāri, pīkst. 10,
izdos jootttā izsolē

1) 650 rnplienakmeņu vai plienakmeņu šķembu pārvešanu
no Siguldas pilsētas plienakmeņu lauztuvēm uz Siguldas —
Turaidas 1. šķ. jaunbūvējamo ceļu no 1,440 līdz 2,020 km
un uz nobrauktuvēm pret 1,270 km. Nodrošinājums izsolē
Ls 120,—; L 5491

2) 440 mplienakmeņu vai plienakmeņu šķembu pārvešanu
no Ropažu pag. Skuķīšu māju plienakmeņu lauztuvēm un
Ropažu stac. — Mālpils — Nītaures 1. čķ. ceļu no 3,000 līdz
12,000 km. Nodrošinājums izsolē Ls 60,—. 32982

Rembates virsmežniecība
1937. g. 9. februārī, pīkst. 12, virsmežniecības kancleja, Krapē
izdos rakstiskā sacensībā
šādus skuju koku baļķu zāģēšanas, dēļu zeimerēšanas,

ēvelēšanas un gropēšanas darbus:
1. vienība pie Jumpravas stac. apm. 2400 mbaļķu;
2. vienība pie Ķeguma spēkstacijas Daugavas labajā krastā, apm.

3700 m'baļķu;
3. vienība pie Ķeguma spēkstacijas Daugavas kreisajā krastā, apm.

apm. 2000 mbaļķu;
4. vieniba pie Ķeguma spēkstacijas Daugavas kreisajā krastā, apm.

2000 m'baļķu.
Laukumus mašinu novietošanai un materiālu apstrādāšanai

dod virsmežniecība bez atlīdzības.
Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu, uzrādot cenu

par standartu: 1) dēļu, planku, brusu zāģēšanu un zeimerēšanu;
2) dēļu abpusīgu ēvelēšanu un gropēšanu un 3) par kub. pēdu
divpusīgu baļķu apzāģēšanu, — jāiesniedz virsmežniecības kancleja,
lidz š. g. 9. februārim, pīkst. 12, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu:

,, 1937. g. 9. februāra sacensības komisijai". Piedāvājumam pie-
vienojama drošibas nauda vai garantijas 10% no piedāvātās summas.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja.
33074 Virsmežniecība.

Ventspils virsmežnieciba
1937. g. 1. martā, pīkst. 12, Sarkanmuižas pag. namā, Ventspilī,

mutiskā issolē pārdos augošu mežu:
1. un 4. iec. mežniecībās, pavisam 5 vienības, vērtībā no Ls 50,—
līdz Ls 1322,—.

Mežu pārdos uz mežu materiālu pārdošanas likuma un zem-
kopības ministra apstiprinātu nosacījuniu pamata.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu
mežziņiem. 32880 Ventspils virsmežniecība.
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